
 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DO KRONIKY 

 

2024 
 

 



Činnost OÚ a zastupitelstva 
 

Obecní zastupitelstvo se během roku 2024 scházelo pravidelně, celkem na 12 zasedáních.  

 

Složení zastupitelstva: 

Mgr. Jan Dobeš (Nezávislí) 

Josef Drobil (KDU-ČSL) 

Pavel Jirků (Tělovýchova a sport) 

Zdeněk Košťál (Nezávislí) 

Petr Král (ČSSD)  

Pavel Kovář (Tělovýchova a sport) 

Ondřej Mrkva (Hasiči Kunžak)  

Ing. Karel Plucar (SNK – SDH Valtínov) 

Luboš Rozporka (KSČM)  

Martin Waszniowski (Hasiči Kunžak)  

Vladimír Zátopek (Nezávislí) 

 

Neuvolněný starosta: Petr Král,  

od 11.7.2024 uvolněný starosta: Petr Král 

Neuvolněný místostarosta: Mgr. Jan Dobeš 

Finanční výbor: Ondřej Mrkva – předseda, Pavel Jirků, Zdeněk Košťál, Ing. Karel 

Winkler, Zdeněk Zámečník st.  – členové. 

 

Kontrolní výbor: Martin Waszniowski – předseda, Ing. Karel Plucar, Vladimír 

Zátopek, Pavel Kovář, Luboš Rozporka   - členové.  

 

Komise sociální a bytová: Luboš Rozporka – předseda, Marta Hájková, Eva 

Matoušková, Jindřich Waszniowski, Jan Zámečník  – členové. 

 

Komise školská a kulturní: Josef Drobil – předseda, Pavel Iboš, Lenka Pudilová, 

Štěpánka Rückertová  – členové. 

 

Pracovnice obecního úřadu: Matoušková Eva, Kudrnová Dana, Danielová Jana, Ing. 

Lenka Kostková, Ing. Jaroslav Tuček. Údržbu obce řídí Pavel Iboš. 

 

Další zaměstnanci obce: školník MŠ – Petr Píšek, správce haly – Miloslav Beránek, uklízečka 

haly a OÚ – Jovana Vilímková, topič obecních zařízení – Pavel Vilímek, uklízečka DPS – Jana 

Brtníková, knihovnice – Hana Spurná a Marie Straková, údržba – Jiří Rehart, Martin Senar, Pavel 

Pudil, Petr Píšek, Miroslav Kozák, Jan Pacholík. 
 

Obec během roku uskutečnila řadu prodejů pozemků, jednalo se převážně o menší 

výměry ploch (předzahrádky, pozemky kolem domů). Obec odkoupila tenisové kurty od 

manželů Hansaladerových a Kudrnových. 

Obec schválila:  

 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých 

věcí. 

 Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.1/2024. 

 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného. 

mailto:obec@kunzak.cz
mailto:matrika@kunzak.cz
mailto:ucetni@kunzak.cz


 Obecně závaznou vyhlášku, kterou stanoví část společného školského obvodu 

základní školy. 

  Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

Obec Kunžak vstoupila do dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí  

Úzkokolejka. 

Přehled akcí realizovaných v roce 2024 

Realizované  akce rok 2024 v Kč rozpočet schvál.    skutečnost z toho dotace 

Opravy místních komunikací 700 000,00 1 386 842,17  

PD komunikace Sportovní ulice - MK 0,00 248 171,00  

VŘ, stavební práce, zaměření "K Suchdolu" - MK                                0,00 80 213,52  

Zaměření, PD "K Zahrádkám" - MK 0,00 54 413,00  

Stezka podél silnice II/164 (do Lomů) 0,00 27 142,00  

Napojení vrtu HV-3  na stáv. vod. řad 0,00 82 683,00  

Napojení vrtu VA-1 na stáv. vod. řad 0,00 78 572,00  

VŘ, stavební práce, "K Suchdolu" - vodovod 0,00 1 248 351,45  

Zadáv. řízení kanalizace a ČOV Valtínov 0,00 76 230,00  

PD komunikace Sportovní ulice - kanalizace 0,00 106 359,00  

VŘ, stavební práce "K Suchdolu" – kanalizace                                0,00 2 721 072,01  

Odklonění balastních vod 0,00 398 116,00  

PD FVE na budově ČOV Kunžak 0,00 363 696,00  

Obnova rybníků Valtínov – inv. výdaje 4 300 000,00 84 700,00  

            - obnova rybn. 32/1 Valt. – neinvestiční 0,00 429 824,18  

            - obnova rybn. 32/1 Valt. – investiční 3 710 000,00 2 577 418,23 695 245,74 

            - obnova rybn. 2503 Valt. – neinvestiční 0,00 442 685,76  

            - obnova rybn. 2503 Valt. – investiční  0,00 1 562 883,25 784 187,64 

Oprava zdi rybník Mosty 0,00 180 000,00  

Kupní cena tenisové kurty Kunžak 0,00 623 200,00  

Stavební úpravy čp. 445 v Kunžaku 5 430 000,00 5 623 989,65 4 125 201,00 

FVE budova mateřské školy 0,00 1 319 587,28  

FVE budova základní školy 0,00 75 189,40  

pořízení fritézy do ŠJ ZŠ 0,00 57 149,51  

Gastronom. technol. ŠJ MŠ, myčka, konvektomat  2 000 000,00 3 889 975,62  



PD, GP, náklady EG.D na připoj. "K Suchdolu" 0,00 333 353,00  

Veřejné osvětlení – PD Sportovní ulice 0,00 31 460,00  

                         - "K Suchdolu" 0,00 3 094, 85  

Nákup traktoru pro údržbu obce 0,00 2 313 978,00  

Pozemky – výkup pro obec (kurty, poz. ÚZSVM) 883 000,00  482 991,00  

PD, stav. práce Odpočinková zóna Kunžak 0,00 407 494,80  

Automobil pro JPO III žádost o dot, výběr. řízení 0,00 36 050,00  

Oprava vozidla CAS 32 JPO III has Kunžak 0,00 158 000,00  

PD, inž. činnost FVE na budově OÚ 0,00 299 098,69  

    

    

Opravy a udržování – k rozdělení po schvál. zast. 2 000 000,00 0,00  

Stavby – k rozdělení po schválení zastupitelstvem 22 235 000,00 0,00  

   Celkem 41 258 000,00 27 803 984,37 5 604 634,38 

 

Pečovatelskou službu starším občanům poskytují firmy Ledax a Resident 2000 o.p.s. 

obec na základě smlouvy jim přispívá na jejich provoz, potřebné služby si občané mohou 

objednat. 

 

V lednové statistice se objevil údaj, že 62 obyvatel Kunžaku je v exekučním řízení 

(4,3%), více než 5 exkekucí mělo 24 obyvatel (1,65%). 

 

 Obec Kunžak během roku 2024 přispěla těmto organizacím spolkům na činnost a 

jejich aktivity: TJ 161 000,- Kč, I My o.p.s. – poskytování rané péče 12 000,- Kč, Šrot tým 

8 000,- Kč, Svaz tělesně postižených 30 000,-Kč, Linka bezpečí 3 000,- Kč, Otevřená okna 

6000,-Kč, ČSŽ 45 000,- Kč, SDH Kunžak 15 000,- Kč, SDH Mosty 15 000,- Kč, Jihočeské 

centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s 3 000,-Kč. Obec přispívá na provoz pojízdné 

prodejny pana Pitrmana ze Slavonic 12 000,- Kč ročně, pojízdná prodejna jezdí do obcí 

Terezín, Zvůle, Mosty, Valtínov, Kaproun.  

  



OBEC KUNŽAK, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak, IČ 00246964, DIČ CZ00246964

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů - rok 2024

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

PŘÍJMY

1111 Příjem z daně z příjmu FO placená plátci 5 581 128,00 5 581 128,00 5 714 124,66

                      - dle zaměstnanců 4634/ 186 064,00 186 064,00 185 828,54

1112 Příjem z daně z příjmu FO placené poplatníky 408 660,00 408 660,00 431 547,42

1113 Příjem z daně z příjmu FO vybíraná srážkou 1 085 868,00 1 085 868,00 1 342 285,12

1121 Příjem z daně z příjmů PO 8 932 140,00 8 932 140,00 8 307 710,27

1122 Příjem z daně z příjmů PO kdy poplatníkem je obec 936 320,00 953 990,00 953 990,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 17 467 296,00 17 467 296,00 16 695 141,76

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF 0,00 0,00 6 695,00

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle les. zák. 0,00 0,00 33 736,80

1341 Příjem z poplatku ze psů 38 550,00 38 550,00 37 027,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 450 000,00 450 000,00 622 430,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 20 000,00 20 000,00 18 338,00

                            - za užívání veř. prostr. pouť 10 000,00 10 000,00 11 840,00

1344 Příjen z poplatku ze vstupného 0,00 0,00 16 820,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpad. hosp. 1 446 400,00 1 446 400,00 1 434 147,00

1361 Příjem ze správních poplatků - výpis KN 701/ 1 000,00 1 000,00 800,00

                        - výpis TR 702/ 1 500,00 1 500,00 1 500,00

                        - evidence obyvatel 703/ 1 500,00 1 500,00 2 750,00

                        - výpis OR 704/ 600,00 600,00 150,00

                        - výpis ŽR 705/ 400,00 400,00 100,00

                        - matriční 706/ 50 000,00 50 000,00 152 030,00

                        - výpis z evidence řidičů 707/ 500,00 500,00 300,00

                        - zvl. užívání 709/ 5 000,00 5 000,00 2 100,00

                        - identif. FO 710/ 500,00 500,00 200,00

                        - konverze 711/ 200,00 200,00 900,00

                        - DS 712/ 100,00 100,00 0,00

1381 Příjem z daně z hazardních her 200 000,00 200 000,00 70 616,05

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a pod. her 0,00 0,00 19,56

1386 Příjen daně z haz. her s výjimkou tech. her 0,00 0,00 193 553,95

1387 Příjen daně z techn. her. 0,00 0,00 95 668,13

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 800 000,00 2 032 812,00 3 268 744,17

Třída 1 Daňové příjmy celkem 38 623 726,00 38 874 208,00 39 601 093,43

4111 Neinv. přij. transf. z VPS - volby do zast. kraje 0,00 94 500,00 94 500,00

                         - volby do Evropského parlamentu 0,00 96 000,00 96 000,00

4112 Neinv. přij. transf. se SR - souhrnný dotační vztah 583 200,00 583 200,00 583 200,00

4116 Ost. neinv. př. transf.ze SR - úřad práce VPP 2/ 0,00 16 000,00 16 000,00

                                     - úřad práce VPP 3/ - CZ 0,00 19 169,00 19 169,00

                                                                   - EU 0,00 63 214,00 63 214,00

                                     - úřad práce VPP 4/ - CZ 0,00 20 613,00 20 613,00

                                                                   - EU 0,00 67 975,00 67 975,00

                                     - úřad práce VPP 5/ - CZ 0,00 25 134,00 25 134,00

                                                                   - EU 0,00 82 866,00 82 866,00

                             - MV na JSDHO 0,00 72 077,00 72 077,00

 - Stavební úpravy čp. 445 Kunžak 0,00 4 125 201,00 4 125 201,00

4121 Neinv. přijaté transfery od obcí - Člunek 15 000,00 15 000,00 15 000,00

                                   - Střížovice 24 000,00 24 000,00 24 000,00

4122 Neinv. přij. transf. od krajů - ZŠ Stromy a my 0,00 60 000,00 60 000,00

4216 Ost.inv.přij.transf. ze SR - Mze obn. rybn.32/1 V  2/ 0,00 695 245,74 695 245,74

   Mze - Obnova rybník 2503 Valtínov        3/ 0,00 784 187,64 784 187,64

6330 - Přev. vl. fondům v rozp. úz. úrovně

4134 Převody z rozpočt. účtů (mezi účty, do pokladny) 0,00 0,00 20 680 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny (převody na běž. účet) 0,00 0,00 1 731 500,00

Třída 4 Přijaté transfery 622 200,00 6 844 382,38 29 255 882,38



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

1032 - Podpora ostat. produkčních činn.

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrobků, prací, výk. práv 968 000,00 968 000,00 2 680,00

1070 - Rybářství a myslivost

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků - rybníky 28 510,00 28 510,00 40 010,00

2141 - Vnitřní obchod

2112 Příjem z prodeje zboží - pohledy, zápalky 0,00 0,00 155,00

2310 - Pitná voda

2132 Příjem z pron. nebo pachtu ost. nemovit. - vodovod 278 300,00 278 300,00 278 300,00

2321 - Odv. a čistění odp. vod, nakl. s kaly

2132 Příjem z pron. nebo pachtu ost. nemovit. - kanaliz. 544 500,00 544 500,00 544 500,00

3314 - Činnosti knihovnické

2324 Přij. neinv. příspěvky, náhrady - vyúčtování plyn 0,00 0,00 2 942,86

3319 - Ostatní záležitosti kultury

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrobků... - vybr. vstupné 12 000,00 12 000,00 17 850,00

3349 - Ost. záležitosti sdělov. prostředků

2111 Příjem z poskyt. služeb, výrob... - reklama zpravodaj 0,00 0,00 1 200,00

3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

2111 Příjem z poskytov. služeb,  výr., prací, - využití haly 65 000,00 65 000,00 64 200,00

2324 Přij. neinv. příspěvky a náhrady - vyúčt. eletř.,plyn 0,00 0,00 36 270,07

65 000,00 65 000,00 100 470,07

3612 - Bytové hospodářství - BH

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrob... - služby k nájmu 72 348,00 72 348,00 74 833,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitostí 583 116,00 583 116,00 580 422,00

655 464,00 655 464,00 655 255,00

3612 - Bytové hospodářství - PB

2111 Příjem z posk. služeb, výr., prací. - služby k nájmu 185 124,00 185 124,00 248 357,81

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitostí 253 068,00 253 068,00 253 068,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt. voda, plyn 0,00 0,00 29 077,71

438 192,00 438 192,00 530 503,52

3612 - Bytové hospodářství - DPS

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrob... - služby k nájmu 262 620,00 262 620,00 395 751,37

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrob... (praní v DPS) 3 000,00 3 000,00 3 750,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitostí 226 596,00 226 596,00 225 585,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt. voda, plyn 0,00 0,00 46 517,47

492 216,00 492 216,00 671 603,84

3613 - Nebytové hospodářství

2111 Příjem z posk. sl., výr. - služby zdravotní středisko 34 200,00 34 200,00 59 379,14

                                - služby NBH 445 18 000,00 18 000,00 25 088,58

2132 Příjem z pron., pachtu ost. nem. - spol. m. Mosty 0,00 0,00 4 500,00

                                            - sklad u čp. 104 1 200,00 1 200,00 1 200,00

                                        - nebytové čp. 182 24 000,00 24 000,00 24 000,00

                                        - kancelář 344 5 400,00 5 400,00 5 400,00

                                        - zdravotní středisko 33 497,00 33 497,00 33 497,00

                                            - NBH 445 25 200,00 25 200,00 25 200,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt. voda Mosty, Valt. 0,00 0,00 131,00

                                 - vyúčt. elektřina zdrav. stř. 0,00 0,00 248,03

141 497,00 141 497,00 178 643,75



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3631 - Veřejné osvětlení

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt elektřina 0,00 0,00 3 172,67

3632 - Pohřebnictví

2111 Příjem z poskyt. služeb, výr.. - hroby Kunžak, Valt 0,00 0,00 191 400,00

2131 Příjem z pron. nebo pachtu poz.- hroby Kunžak, V 0,00 0,00 32 200,00

0,00 0,00 223 600,00

3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.

2111 Příjem z poskyt. služeb, výrobků, prací - práce obč. 500,00 500,00 15 000,00

2119 Ostatní příjmy z vl. činn. - věc. břemena 0,00 0,00 40 182,89

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 283 000,00 283 000,00 561 700,60

2322 Příjem z pojistných plnění - traktor KUBOTA 0,00 0,00 15 000,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt. voda 213 0,00 0,00 350,00

                - znal. posudek prod. pozemků z min. r. 0,00 0,00 5 800,00

2329 Ost. nedaňové příjmy - prodej tabulka číslo pop. 0,00 0,00 30,00

3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 0,00 120 249,50

283 500,00 283 500,00 758 312,99

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací - podnikatelé 132 000,00 132 000,00 132 000,00

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací- likvid. z pytlů 7 930,00 7 930,00 9 360,00

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací - kupony odp. 4 650,00 4 650,00 4 350,00

2112 Příjem z prodeje zboží - pytle odpady 3 520,00 3 520,00 3 660,00

148 100,00 148 100,00 149 370,00

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrobků, prací...- podnik 173 700,00 173 700,00 157 500,00

2310 Příjem z prod. krát. a drob. dlouh.n. maj. - druh. sur. 30 000,00 30 000,00 40 428,00

203 700,00 203 700,00 197 928,00

3727 - Prevence vzniku odpadů

2111 Příjem z poskyt. služ., výr.... (EKO-KOM,ASEKOL,...) 409 000,00 409 000,00 569 084,78

3742 - Chráněné části přírody

2111 Příjem z posk. služeb,výr.,prací.. - sečení rašelin. 0,00 0,00 140 125,00

3745 - Péče o vzhled obcí a veř. zeleň

2111 Příjem z posk. služeb,výr.,prací.. - prodej dřeva 0,00 0,00 287 833,93

3769 - Ost. správa v ochraně životn. prostř.

2212 Příjem sankčních plateb přij. od jiných osob (pokuty) 0,00 0,00 80 000,00

5512 - PO dobrovolná část

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt. plyn pož. zbr. 0,00 0,00 884,18

6171 - Činnost místní správy

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací - RR, kopír. 5 000,00 5 000,00 3 224,00

2112 Příjem z prodeje zboží - známky psi, kalendáře 350,00 350,00 19 200,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr.(vyúčt. nájem kopírka, plyn) 0,00 0,00 6 707,89

5 350,00 5 350,00 29 131,89

6310 - Obec. příjmy a výd. z fin. operací

2141 Příjem z úroků (včetně úroků z termín. vkladu) 350 000,00 1 088 671,00 1 127 504,92



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

6409 - Ostatní činnosti j.n.

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 0,00 200 000,00

Třída 2 Nedaňové příjmy 5 023 329,00 5 762 000,00 6 670 812,90

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 120 249,50

PŘÍJMY CELKEM 44 269 255,00 51 480 590,38 75 648 038,21

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

Pol.      schválený       upravený          v Kč

VÝDAJE

1032 - Podpora ostat. produkčních činn. - lesy

5021 Ostatní osobní výdaje 72 000,00 75 152,00 75 152,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 18 000,00 18 635,00 18 635,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 6 480,00 6 766,00 6 766,00

5139 Nákup materiálu j.n. - sazenice, označovací spreje 20 160,00 20 160,00 5 982,00

5169 Nákup ostatních služeb - těžba dřeva, zalesňování 296 450,00 292 377,00 0,00

5171 Opravy a udržování - oplocenky 12 100,00 12 100,00 0,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařaz. - příspěvek telefon 1 600,00 1 600,00 1 600,00

426 790,00 426 790,00 108 135,00

2141 - Vnitřní obchod

5212 Neinv. transf. nefin. podnik. subjekt. - fyz. osobám 12 000,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00

2212 - Silnice

5021 Ostatní osobní výdaje - zim. údržba 24 000,00 24 000,00 0,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. - zim. údržba 6 000,00 6 000,00 0,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. - zim. údržba 2 160,00 2 160,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. - na opravy MK 50 000,00 50 000,00 11 330,75

                        - posyp 30 000,00 30 000,00 15 658,80

5169 Nákup ostatních služeb (prohrnování, zametání) 280 000,00 212 607,00 46 661,00

            - vyproštění vozidla, zprac. dat pasport MK 0,00 67 393,00 67 392,69

5171 Opravy a udržování - běžné, výtluky,... 700 000,00 1 386 843,00 1 386 842,17

6121 Stavby - měřičské práce, PD Sportovní ulice 0,00 248 171,00 248 171,00

       - VŘ, stavební práce, zaměření "K Suchdolu" 0,00 80 214,00 80 213,52

       - zaměření, PD, "K Zahrádkám" 0,00 54 413,00 54 413,00

1 092 160,00 2 161 801,00 1 910 682,93

2219 - Ostatní záležitosti pozem. komunikací

5171 Opravy a udrž. - mostek ČOV, park. ZZS, stezka Mo  0,00 208 542,00 208 542,00

6121 Stavby - Stezka podél silnice II/164 0,00 27 142,00 27 142,00

0,00 235 684,00 235 684,00

2229 - Ostatní záležit. v slilniční dopravě

5137 DHDM (dopravní značení) 25 000,00 25 000,00 2 302,00

5139 Nákup materiálu j.n. (dopravní značení) 25 000,00 6 674,00 0,00

5171 Opravy a udržování - oprava rychlostní inf. tabule 0,00 18 326,00 18 326,00

50 000,00 50 000,00 20 628,00



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

Pol.      schválený       upravený          v Kč

2310 - Pitná voda

5139 Nákup materiálu j.n. (vodoměry, dezinfekce kašna) 30 000,00 10 734,00 10 733,49

5169 Nákup ost. sl. (lab. rozbory vody, tech. ek. studie) 20 000,00 41 959,00 41 958,52

5171 Opravy a udržování - servisní práce technol. kašna 1 878 548,00 1 878 548,00 0,00

6121 Stavby - vodovod "K Suchdolu"       0,00 1 248 382,00 1 248 351,45

            - napojení vrtu HV-3 Kunžak          1/ 0,00 82 683,00 82 683,00

           - napojení vrtu VA-1 Valtínov          2/ 0,00 78 572,00 78 572,00

1 928 548,00 3 340 878,00 1 462 298,46

2321 - Odvád. a čis. odp. vod a nakl. s kaly

5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 25 348,00 0,00

5169 Nákup ost. služeb - tecn. ekon. studie Mo kan. 10 000,00 31 959,00 27 000,00

5171 Opravy a udržování 1 659 004,00 1 659 004,00

6121 Stavby - kanalizace Sportovní ul. 0,00 106 359,00 106 359,00

    - kanalizace "K Suchdolu"                  1/ 0,00 1 247 260,00 1 247 259,07

    - dešťová kanalizace "K Suchdolu"      2/ 0,00 1 473 813,00 1 473 812,94

    - odklonění balastních vod                  3/ 0,00 398 116,00 398 116,00

    - PD FVE na budově ČOV                  4/ 0,00 363 696,00 363 696,00

    - zadáv. říz. kanalizace a ČOV Valtínov   5/ 0,00 76 230,00 76 230,00

1 719 004,00 5 381 785,00 3 692 473,01

2341 - Vodní díla v zemědělské krajině

5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 0,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb - monit. zpráva, GP rybn... 4 000,00 17 234,00 15 233,50

5171 Opravy a udržování - obnova rybn. 32/1 Valt. neinv 0,00 429 825,00 429 824,18

                      - obnova rybn. 2503 V neinv 0,00 442 686,00 442 685,76

           - oprava zdi rybník Mosty 0,00 180 000,00 180 000,00

6121 Stavby - obn.ryb. Valtínov spr. popl. 4 300 000,00 3 644 864,00 84 700,00

 - obnova rybn. 32/1 Valtínov stav. práce inv. - obec 3 710 000,00 2 584 929,26 1 882 172,49

 - obnova rybn. 32/1 Valtínov stav. práce inv. - dot 0,00 695 245,74 695 245,74

 - obnova rybn. 2503 Valtínov stav. práce inv.- obec 0,00 778 696,00 778 695,61

 - obnova rybn. 2503 Valtínov stav. práce inv.- dot 0,00 784 187,64 784 187,64

8 114 000,00 9 557 667,64 5 292 744,92

3111 - Mateřské školy

5331 Neinv. příspěvky zřízeným PO 1 671 100,00 1 560 247,00 1 560 247,00

3113 - Základní školy

5331 Neinv. příspěvky zřízeným PO 3 196 700,00 3 196 700,00 3 196 700,00

3314 - Činnosti knihovnické

5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 94 606,00 49 672,00

5021 Ostatní osobní výdaje - topení knihovna 22 000,00 24 537,00 24 537,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 25 000,00 8 592,00 0,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. - topení 5 500,00 6 085,00 6 085,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 9 000,00 8 515,00 0,00

5032 Pov. pojistné ne veř. zdrav. poj. - topení 1 980,00 2 208,00 2 208,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 80 000,00 80 000,00 77 898,00

5137 DDHM - poštovní schránka 1 025,00 1 025,00 1 025,00

5139 Nákup materiálu j.n. - na opr. budovy, vybavení 8 975,00 9 392,00 9 391,54

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 10 500,00 8 258,00 8 258,00

5153 Plyn 130 000,00 111 683,00 106 682,38

5154 Elektrická energie 20 000,00 41 625,00 41 624,78

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 2 200,00 2 200,00 2 017,12

5169 Nákup ostatních služeb (revize has., plyn) 16 000,00 15 583,00 3 536,95

5171 Opravy a udržování - oprava kotle, WC, elektroinst. 20 000,00 41 003,00 41 003,00

452 180,00 455 312,00 373 938,77



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3319 - Ostatní záležitosti kultury

5021 Ostatní osobní výdaje - kronika 36 000,00 36 000,00 35 520,00

                                - koncerty 120 000,00 120 000,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00

5164 Nájemné - kostel koncert 15 000,00 15 000,00 11 850,00

5169 Nákup ostatn. služeb - koncerty, vazba kroniky 40 000,00 40 000,00 39 000,00

5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 0,00

5194 Výdaje na věcné dary 2 500,00 2 500,00 991,00

217 500,00 217 500,00 87 361,00

3322 - Zachování a obnova kult. památek

5171 Opravy a udržování - socha a kašna nám. Kunžak 50 000,00 50 000,00 0,00

3326 - Poř. zach. obn. hodn. míst. kult. pověd.

5154 Elektrická energie kaplička Mo 2 500,00 2 500,00 2 060,85

5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00

52 500,00 52 500,00 2 060,85

3341 - Rozhlas a televize

5041 Odměny za užití dušev. vlastn. (OSA) 20 000,00 17 756,00 17 416,14

5171 Opravy a udržování - místní rozhlas 50 000,00 50 000,00 0,00

70 000,00 67 756,00 17 416,14

3349 - Ostatní záležitosti sdělov. prostř.

5169 Nákup ostatních služeb (tisk Kunžacký zpravodaj) 60 000,00 60 000,00 32 432,96

3399 - Ost. zál. kult. círk. sděl. pr. - SPOZ

5021 Ostatní osobní výdaje 1 700,00 1 700,00 0,00

5137 DDHM - pivní sety, stan na akce obce 50 485,00 50 485,00 50 485,00

5139 Nákup materiálu j.n. (svatby, vítání občánků) 13 000,00 13 000,00 2 650,00

5164 Nájemné (podium na akce obce) 10 000,00 10 000,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb - oslavy, veř. akce obce 49 515,00 49 515,00 0,00

5175 Pohoštění (přípitek svatby) 2 000,00 2 000,00 0,00

5194 Věcné dary - balíčky výročí 24 500,00 24 500,00 15 999,00

5212 Neinv. transfery fyz. osobám - dar. sml. 0,00 10 000,00 10 000,00

5222 Neinv. transfery spolkům - pořádání kult. akcí 15 000,00 80 000,00 80 000,00

5492 Dary fyzickým osobám 0,00 7 500,00 7 500,00

166 200,00 248 700,00 166 634,00

3412 - Sport. zařízení ve vlastnictví obce

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 347 400,00 347 400,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 79 493,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 106 850,00 106 850,00 19 161,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 38 466,00 38 466,00 6 921,00

5041 Odměny za užití dušev. vlastn. (OSA) 10 000,00 10 000,00 8 486,94

5137 DDHM 10 000,00 10 000,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. - na opravy, čist. prostř. 40 000,00 40 000,00 7 023,22

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 40 000,00 40 000,00 30 407,00

5153 Plyn 380 000,00 365 059,00 246 882,84

5154 Elektrická energie - hala 45 000,00 44 000,00 39 344,40

                           - tenisové kurty 0,00 1 000,00 1 000,00

5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00 8 000,00 6 181,20

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné hala 10 000,00 10 000,00 9 685,02

                                     - pojistné kuželna. 2 300,00 2 300,00 2 141,01

5169 Nákup ost. služeb - revize kuželna 15 000,00 15 000,00 6 525,70

                          - revize, popl. rádia hala 16 000,00 16 000,00 11 721,60

5171 Opravy a udržování - hala (zedn. práce, kotel,okapy) 50 000,00 50 000,00 17 837,80

6121 Stavby - kupní cena, vklad KN tenisové kurty Kunž. 0,00 623 200,00 623 200,00

1 199 016,00 1 807 275,00 1 116 011,73



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3419 - Ostatní sportovní činnost

5222 Neinv. transfery spolkům - sportovní činnosti 10 000,00 174 000,00 174 000,00

3421 - Využití volného času dětí a mládeže

5139 Nákup materiálu j.n. (dětské hřiště) 15 000,00 15 000,00 1 569,00

5171 Opravy a udržování (opravy herních prvků) 30 000,00 30 000,00 0,00

5221 Neinv. transf. fun., ústavům a OPS - dle účelu 0,00 6 000,00 6 000,00

45 000,00 51 000,00 7 569,00

3429 - Ost. zájmová činnost a rekreace

5156 Pohonné hmoty a maziva - údržba zim. tras 15 000,00 15 000,00 0,00

5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

3612 - Bytové hospodářství - BH

5021 Ostatní osobní výdaje 65 000,00 73 955,00 73 955,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 16 250,00 18 340,00 18 340,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 5 850,00 6 656,00 6 656,00

5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 0,00

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 60 000,00 57 935,00 54 403,00

5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 5 690,18

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 4 000,00 4 000,00 3 603,69

5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 7 635,95

5171 Opravy a udržov. - elektro, topení, ohřívač vody 100 000,00 100 000,00 42 834,28

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl. nájem přeplatky 20 000,00 20 000,00 11 878,82

306 100,00 315 886,00 224 996,92

3612 - Bytové hospodářství - PB

5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 8 901,00

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 40 000,00 40 000,00 34 080,00

5153 Plyn 185 000,00 185 000,00 142 640,14

5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 12 998,31

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 4 000,00 4 000,00 3 833,59

5169 Nákup ostatních služeb 17 000,00 17 000,00 12 661,99

5171 Opravy a udržování - elektro, okapy 25 000,00 29 027,00 29 026,56

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl. nájem 40 000,00 33 567,00 8 109,00

336 000,00 333 594,00 252 250,59

3612 - Bytové hospodářství - DPS

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 184 500,00 190 624,00 190 624,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 46 125,00 42 202,00 42 202,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 16 605,00 16 786,00 16 786,00

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. (elektromateriál, úklid. prostř.) 20 000,00 20 000,00 9 150,00

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 55 000,00 55 000,00 38 400,00

5153 Plyn 350 000,00 348 364,00 290 184,08

5154 Elektrická energie 40 000,00 41 636,00 41 635,26

5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 12 362,40

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 3 800,00 3 800,00 3 589,15

5169 Nákup ost. služeb - revize výtahu, odvětrání, spalin. 60 000,00 60 000,00 34 567,35

5171 Opravy a udržování - elektro, topení, výtah 100 000,00 95 973,00 24 877,06

5179 Ostatní nákupy j.n. - příspěvek telefon 1 200,00 1 200,00 1 200,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. služeb nájem 40 000,00 40 000,00 9 221,32

934 230,00 932 585,00 714 798,62



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3613 - Nebytové hospodářství

5021 Ostatní osobní výdaje - Kunžak 5 100,00 0,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje - Valtínov 9 600,00 8 887,00 6 919,00

5021 Ostatní osobní výdaje - Mosty 10 200,00 5 471,00 5 471,00

5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 9 580,00 0,00

              - zdravotní středisko 0,00 420,00 420,00

5151 Studená voda vč. stočn. a úpl. za odvod dešt. v. Valt 1 500,00 1 500,00 930,00

                     - Mosty 1 500,00 1 500,00 541,00

                     - Kunžak 445 4 500,00 4 500,00 2 442,02

                    - zdravotní středisko 2 200,00 2 200,00 1 325,98

5153 Plyn - Kunžak 445 10 000,00 15 537,00 15 536,34

        - zdravotní středisko 30 000,00 48 075,00 48 074,66

5154 Elektrická energie - Valtínov 46 000,00 62 501,00 62 500,05

                           - Mosty 8 000,00 8 538,00 8 537,89

                           - Kunžak 445 4 500,00 3 962,00 3 552,24

                          - mateřská škola 0,00 166 503,00 166 502,05

                           - zdravotní středisko 12 000,00 12 000,00 7 352,51

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 33 200,00 33 200,00 31 329,01

5169 Nákup ostatních služeb - revize 10 000,00 2 568,00 0,00

  - Valtínov 10 0,00 1 323,00 1 322,35

  - Mosty 60 0,00 2 031,00 2 030,20

  - Kunžak 445 - revize, serv. popl., rozúčt. top. 3 000,00 3 000,00 411,32

  - inž. činnost, manaž. říz. Stavební úpravy čp 445 0,00 135 270,00 135 270,00

  - zdrav. středisko - revize, serv. popl., rozúčt. top. 6 000,00 4 388,00 1 954,69

5171 Opravy a udržování 30 000,00 7 500,00 7 500,00

    - oprava povrchu v arelálu MŠ 0,00 26 578,00 26 577,65

               - Stavební úpravy čp. 445 Kunžak - obec 0,00 1 547 599,52 1 498 788,65

                                                    - dotace MMR 0,00 4 125 201,00 4 125 201,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl. nebyt. 445 10 000,00 3 558,00 3 557,98

                                  - vyúčt. sl. zdr. středisko 12 000,00 2 875,00 2 874,02

6121 Stavby - FVE mateřská škola 0,00 1 319 588,00 1 319 587,28

           - Stavební úpravy čp. 445 Kunžak 5 430 000,00 0,00 0,00

           - FVE základní škola 0,00 75 190,00 75 189,40

6122 Stroje, přístroje, zařízení - fritéza základní škola 0,00 57 150,00 57 149,51

   - Gastronomická technolog. MŠ, myčka, konvekt. 2 000 000,00 3 889 976,00 3 889 975,62

7 689 300,00 11 588 169,52 11 508 823,42

3619 - Ost. rozvoj bydlení a byt. hospodářství

6121 Stavby - PD, GP, nákl. EG.D "K Suchdolu" 0,00 333 353,00 333 353,00

3631 - Veřejné osvětlení

5021 Ostatní osobní výdaje 27 000,00 27 000,00 24 722,00

5151 Nákup materiálu j.n. - zářivky na opravy osvětlení 100 000,00 170 455,00 170 455,00

5154 Elektrická energie 350 000,00 279 144,00 279 143,35

5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 6 000,00 2 420,00

5171 Opravy a udržování 80 000,00 377 484,00 377 483,90

6121 Stavby - PD Sportovní ulice 0,00 31 460,00 31 460,00

               - "K Suchdolu"        1/ 0,00 3 095,00 3 094,85

563 000,00 894 638,00 888 779,10

3632 - Pohřebnictví

5139 Nákup materiálu 20 000,00 346,00 0,00

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 3 500,00 5 565,00 5 565,00

5169 Nákup ostatních služeb (odpady) 80 000,00 80 000,00 37 134,88

5192 Poskytnuté náhrady 30 000,00 30 000,00 0,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vratky za zrušené hroby 5 000,00 5 000,00 3 780,00

138 500,00 120 911,00 46 479,88



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3635 - Územní plánování

5169 Nákup ostatních služeb - územní plán 325 000,00 325 000,00 0,00

3639 - Komunální služby a územní rozvoj

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 2 411 100,00 2 411 100,00 1 833 978,00

5021 Ostatní osobní výdaje 306 700,00 306 700,00 81 777,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 661 475,00 661 475,00 464 150,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 238 131,00 238 131,00 168 438,00

5131 Potraviny 4 000,00 4 000,00 2 498,00

5132 Ochranné pomůcky 40 000,00 40 000,00 25 683,76

5133 Léky a zdravotn. materiál - lékárnička traktor 0,00 249,00 249,00

5137 DHDM - křovinořez, elektronářadí pro údržbu obce 0,00 40 298,00 40 297,72

5137 DHDM - věcná břemena 20 000,00 13 436,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. - údržba obce (vč. náhr. díly) 160 000,00 163 382,00 163 381,08

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 17 000,00 14 510,00 14 510,00

            - budova KS 213 1 500,00 1 500,00 566,00

5154 Elektrická energie 40 000,00 57 431,00 57 430,45

            - budova KS 213 5 000,00 5 000,00 3 899,17

5156 Pohonné hmoty a maziva 285 000,00 227 635,00 195 599,52

5163 Služby peněžn. ústavů - pojistné vč. KS 213, vozidla 109 500,00 111 436,00 111 251,61

5164 Nájemné - nájem pozemku ZD 5 850,00 5 850,00 5 850,00

5166 Konzult., porad. a pr. služby - znal. posudky, KN 15 000,00 13 064,00 200,00

5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00 14 641,00

5169 Nákup ostatních služeb - revize, úprava dvora... 35 000,00 122 622,00 122 621,32

                          - revize 213 0,00 968,00 968,00

            - geometrické plány - pozemky 50 000,00 11 410,00 0,00

5171 Opravy a udržování - technika vč. servisní proh. 250 000,00 249 000,00 246 410,28

5179 Ostatní nákupy j.n. - přísp. na použ.mob. tel. 2 800,00 2 800,00 1 900,00

5192 Poskytnuté náhrady - využ. poz., spoluúč. škoda 1 500,00 2 500,00 2 500,00

5362 Platby daní a pop. SR - daň z nemov. věcí poz., KN 10 000,00 10 000,00 2 555,00

6123 Dopravní prostředky 0,00 2 313 978,00 2 313 978,00

6130 Pozemky - výkup do majetku kurty, poz. od ÚZSVM 883 000,00 883 000,00 482 991,00

5 572 556,00 7 931 475,00 6 358 323,91

3721 - Sběr a svoz nebezp. odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 17 065,85

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

5138 Nákup zboží - pytle odpady 3 500,00 3 500,00 3 146,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 800 000,00 2 015 000,00 1 936 096,74

1 803 500,00 2 018 500,00 1 939 242,74

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odv. dešt. v. SD 500,00 500,00 222,00

5154 Elektrická energie - SD 20 000,00 20 000,00 18 307,45

5163 Služby peněžních ústavů - pojištění SD 500,00 500,00 385,15

5169 Nákup ostatních služeb - likvidace odpadů 1 200 000,00 1 349 000,00 1 332 649,29

          - provoz sběrného dvora 60 000,00 63 637,00 63 536,68

1 281 000,00 1 433 637,00 1 415 100,57

3742 - Chráněné části přírody

5169 Nákup ostatních služeb - sečení zrašelin. luk 100 000,00 140 125,00 140 125,00

3745 - Péče o vzhled obcí a veř. zeleň

5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru - obec 225 900,00 23 415,00 0,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 11 958,00 11 958,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 5 651,00 5 651,00

                                 - úřad práce 3/  - CZ 0,00 14 468,00 14 468,00

                                                    3/    - EU 0,00 47 704,00 47 704,00

                                 - k dotaci doplácí obec 3/ 0,00 62 314,00 62 314,00



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3745 - Péče o vzhled obcí a veř. zeleň pokrač.

5011 Platy zaměstn. v prac. poměru - úřad práce 4/ - CZ 0,00 15 408,00 15 408,00

                                                    4/    - EU 0,00 50 802,00 50 802,00

                                 - k dotaci doplácí obec 4/ 0,00 66 310,00 66 310,00

                                 - úřad práce 5/  - CZ 0,00 18 786,00 18 786,00

                                                    5/    - EU 0,00 61 932,00 61 932,00

                                 - k dotaci doplácí obec 5/ 0,00 33 302,00 33 302,00

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 22 950,00 22 950,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. - obec 56 475,00 12 544,00 1 190,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 2 966,00 2 966,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 1 401,00 1 401,00

                                 - úřad práce 3/  - CZ 0,00 3 450,00 3 450,00

                                                    3/    - EU 0,00 11 382,00 11 382,00

                                 - k dotaci doplácí obec 3/ 0,00 14 863,00 14 863,00

                                 - úřad práce 4/ - CZ 0,00 3 819,00 3 819,00

                                                    4/    - EU 0,00 12 603,00 12 603,00

                                 - k dotaci doplácí obec 4/ 0,00 16 441,00 16 441,00

                                 - úřad práce 5/  - CZ 0,00 4 656,00 4 656,00

                                                    5/    - EU 0,00 15 360,00 15 360,00

                                 - k dotaci doplácí obec 5/ 0,00 8 260,00 8 260,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. - obec 20 331,00 4 383,00 432,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 1 076,00 1 076,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 509,00 509,00

                                 - úřad práce 3/  - CZ 0,00 1 251,00 1 251,00

                                                    3/    - EU 0,00 4 128,00 4 128,00

                                 - k dotaci doplácí obec 3/ 0,00 5 396,00 5 396,00

                                 - úřad práce 4/ - CZ 0,00 1 386,00 1 386,00

                                                    4/    - EU 0,00 4 570,00 4 570,00

                                 - k dotaci doplácí obec 4/ 0,00 5 971,00 5 971,00

                                 - úřad práce 5/  - CZ 0,00 1 692,00 1 692,00

                                                    5/    - EU 0,00 5 574,00 5 574,00

                                 - k dotaci doplácí obec 5/ 0,00 2 996,00 2 996,00

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 7 094,00

5139 Nákup materiálu j.n. - sazenice, stromky,... 40 000,00 80 000,00 67 816,97

5169 Nákup ost.sl. - hrnutí větví, zdr.prohl., úklid VP 70 000,00 269 640,00 262 792,51

5171 Opravy a udržování - úpravy VP, oprava výzdoby,.. 0,00 164 712,00 164 711,88

6121 Stavby - PD, stav. práce,... Odpoč.zóna Kunžak 0,00 407 495,00 407 494,80

422 706,00 1 513 524,00 1 452 867,16

3792 - Ekologická výchova a osvěta

5336 Neinv. transf. zřízen. přísp. org. - ZŠ Stromy a my 0,00 60 000,00 60 000,00

4319 - Ost. výd. souvisej. se soc. poradenstvím

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS - na činnost 0,00 12 000,00 12 000,00

4341 - Soc. pomoc osob. v hmotné nouzi

5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 0,00

4343 - Soc. pomoc v souvisl. s živ. pohr.

5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 0,00

4351 - Osob. asist., pečovat. sl. podp. sam. bydl.

5169 Nákup ost. služeb - nákl. na pečovatelskou službu 35 000,00 30 000,00 9 000,00

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS - peč. služba 40 000,00 40 000,00 36 000,00

75 000,00 70 000,00 45 000,00

4379 - Ost. služby a činn. - soc. prevence

5222 Neinv. transfery spolkům - Linka bezpečí 0,00 3 000,00 3 000,00



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

4399 - Ost. zál. soc. věcí a pol. zaměstnanosti

5169 Nákup ostatních služeb - svoz text. mater. Diakonie 5 000,00 10 000,00 4 356,00

5213 - Krizová opatření

5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00 0,00

5512 - PO - dobrovolná část

5021 Ostatní osobní výdaje (topení) 7 339,00 7 656,00 7 656,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 661,00 344,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky - Kunžak (dot 14004) 0,00 41 000,00 41 000,00

                               - Kunžak dofin. obec 118 000,00 118 000,00 18 254,67

5137 DHDM - hadice, svítilny,... Kunžak obec 11 800,00 27 804,00 27 803,58

                              - vybavení Kunžak (dot 14004) 0,00 14 918,00 14 918,00

5139 Nákup materiálu j.n. - K, M, V - mater. Kunžak 36 000,00 36 000,00 35 210,69

             - mater. poškoz. při zásahu (dot 14004) 0,00 320,00 320,00

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 10 000,00 8 718,00 7 810,00

5153 Plyn 35 000,00 34 000,00 25 938,14

5154 Elektrická energie - Kunžak 30 000,00 32 282,00 32 281,10

                        - Mosty 11 000,00 11 000,00 9 977,00

5156 Pohonné hmoty a maziva  - Kunžak (dot 14004) 0,00 15 839,00 15 839,00

                                  - Kunžak dofin. obec 60 000,00 60 000,00 21 959,90

                         - Mosty 1 500,00 1 500,00 0,00

                         - Valtínov 1 500,00 1 500,00 0,00

5162 Služby elektronických komunikací - internet JPO III 15 000,00 15 000,00 10 997,83

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné K 5 200,00 5 200,00 5 027,25

                    - pojistné pož. vozidlo KUNZAK 75 000,00 75 000,00 74 489,00

                                     - pojistné Valtínov 11 400,00 11 400,00 11 115,03

                                     - pojistné Mosty 1 600,00 1 600,00 1 428,55

5168 Zprac. dat a sl. spoj. s inf. kom. tech. (aktual. prg.) 3 000,00 3 000,00 0,00

5169 Nákup ost. služeb (revize, garanční prohl.) - Kunž. 100 000,00 83 996,00 74 859,75

                          - Mosty - revize 8 000,00 8 000,00 354,35

                          - Valtínov - revize, TK vozidlo 6 000,00 6 000,00 2 454,35

5171 Opravy a udržování - Kunžak zbrojnice, technika 40 000,00 29 106,00 23 340,63

                            - Kunžak vozidlo CAS 32 0,00 158 000,00 158 000,00

                          - Mosty 10 000,00 10 000,00 0,00

                          - Valtínov 10 000,00 10 000,00 0,00

5222 Neinv. transfery spolkům - Kunžak, Mosty 0,00 20 000,00 20 000,00

6123 Dopravní prostředky - automobil - žád. dot., VŘ 0,00 36 050,00 36 050,00

608 000,00 883 233,00 677 084,82

6112 - Zastupitelstva obcí

5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 11 092,00

5023 Odměny členů zastup. obcí a krajů 1 246 972,00 1 382 098,00 1 374 913,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 0,00 89 703,00 89 703,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 115 467,00 127 689,00 122 746,00

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 0,00

5173 Cestovné 3 000,00 2 000,00 0,00

5173 Ostatní nákupy - příspěvek oddávajícím na ošatné 21 000,00 22 000,00 22 000,00

1 416 439,00 1 653 490,00 1 620 454,00

6115 - Volby do zastupit. územně samospr. cel.

5019 Ostatní platy - refundace mezd 0,00 5 000,00 1 645,00

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 45 000,00 38 267,00

5039 Ost. pov. poj. placené zaměstn. - refundace mezd 0,00 3 380,00 556,00

5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 300,00 3 372,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 000,00 489,00

5161 Poštovní služby - voličské průkazy 0,00 3 000,00 238,00

5162 Služby elektronických komunikací 0,00 3 500,00 1 266,87



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

6115 - Volby do zastupit. úz. sam. cel. - pokrač.

5164 Nájemné (PC, tiskárny) 0,00 8 900,00 8 839,00

5168 Zprac. dat a sl. souvis. s inf. a kom. tech. 0,00 4 000,00 3 639,68

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 9 500,00 0,00

5175 Pohoštění 0,00 3 920,00 3 920,00

0,00 94 500,00 62 232,55

6117 - Volby do Evropského parlamentu

5019 Ostatní platy - refundace mezd 0,00 10 000,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 40 000,00 38 764,00

5039 Ost. pov. poj. placené zaměstn. - refundace mezd 0,00 3 380,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 300,00 0,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 3 000,00 742,00

5161 Poštovní služby - voličské průkazy 0,00 3 000,00 999,00

5162 Služby elektronických komunikací 0,00 3 500,00 1 085,37

5164 Nájemné (PC, tiskárny) 0,00 8 900,00 8 839,00

5168 Zprac. dat a sl. souvis. s inf. a kom. tech. 0,00 3 000,00 2 850,76

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 0,00

5173 Cestovné 0,00 5 000,00 0,00

5175 Pohoštění 0,00 3 920,00 3 920,00

0,00 96 000,00 57 200,13

6171 - Činnost místní správy

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 2 360 700,00 2 360 700,00 2 082 406,00

5021 Ostatní osobní výdaje 79 900,00 79 900,00 14 282,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 600 175,00 600 175,00 514 125,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 216 063,00 216 063,00 186 578,00

5038 Pojistné na zák. poj. odppovědnosti zaměstnavatele 25 000,00 25 000,00 20 643,00

5041 Odměny za užití duševn. vlastn. (OSA) 7 000,00 9 244,00 9 243,59

5042 Odměny za užití počítač. progr. 40 000,00 40 000,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 5 690,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 15 000,00 1 272,00

5137 DHDM (vybavení odvlhčovače, PC účetní, vlajky venkovní 150 000,00 150 000,00 53 722,95

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje - kalendáře 15 000,00 16 855,00 16 854,30

5139 Nákup materiálu j.n. (kancel., propag. předm.) 130 000,00 128 145,00 124 746,68

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 21 000,00 21 000,00 18 871,00

5153 Plyn 125 000,00 124 362,00 96 007,23

5154 Elektrická energie 45 000,00 45 638,00 45 637,98

5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 10 419,00

5161 Poštovní služby 30 000,00 30 000,00 27 223,00

5162 Služby elektronických komunikací 70 000,00 70 000,00 41 537,96

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné (vč. os. vozidla) 70 000,00 70 000,00 67 280,82

5164 Nájemné (kopírka, TOI TOI pouť) 50 000,00 50 000,00 44 885,00

5166 Konzult., porad. a právní služby 100 000,00 100 000,00 28 000,00

5167 Služby školení a vzdělávání 45 000,00 45 000,00 24 770,00

5168 Zprac. dat a sl. souvis. s inf. a kom. techolog. 180 000,00 182 223,00 182 222,11

5169 Nákup ost. služeb (vč. poplatku rádia, pověř. GDPR) 135 540,00 136 616,00 136 615,33

                     - za vedení evidence odpadů 6 000,00 6 000,00 4 840,00

5171 Opravy a udržování - zábradlí OÚ, montáž pneu 100 000,00 41 127,00 3 850,00

5172 Podlimitní progromové vybavení 0,00 3 750,00 3 749,28

5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 1 783,00

5175 Pohoštění (vč.dofin.vol. komisí, večeře zastup.) 75 000,00 75 000,00 35 214,00

5179 Ostatní nákupy j.n.- čl. přísp., přísp. tel, ošatné obř. 31 000,00 31 000,00 27 538,00

5192 Poskytnutné náhrady - náhrada řízení soud. říz. 0,00 51 824,00 51 824,00

5194 Věcné dary 30 000,00 30 000,00 16 212,00

5321 Neinvestiční transfery obcím - přestupky obč. 40 000,00 35 000,00 21 600,00

5362 Platby daní a poplatků SR (soudní popl. kasač. stíž) 3 000,00 8 000,00 5 000,00

6121 Stavby - PD, inž. činn. FVE OÚ 0,00 299 099,00 299 098,69

4 835 378,00 5 136 721,00 4 223 741,92



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

6310 - Obecné př. a výdaje z fin. operací

5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 11 242,38

5163 Služby peněžních ústavů ČNB 1 000,00 1 000,00 154,60

21 000,00 21 000,00 11 396,98

6330 - Převody vl. fondům v rozp. úz. úr.

5345 Převody vlastn. rozpočt. účtům - z pokl., mezi účty 0,00 0,00 22 411 500,00

6399 - Ostatní finanční operace

5362 Platby daní a poplatků SR - DPH 800 000,00 800 000,00 348 610,81

5365 Platby daní a poplatků - kraj., obc.- daň z př. obec 936 320,00 953 990,00 953 990,00

1 736 320,00 1 753 990,00 1 302 600,81

6402 - Finanční vypořádání min. let

5364 Vratky veř. rozp. ústř. úr. transf. - volba prezidenta 29 807,48 29 807,48 29 807,48

6409 - Ostatní činnosti

5169 Nákup ostatních služeb - po schvál. zastup. 20 000,00 20 000,00 0,00

5171 Opravy a udržování - po schvál. zastup. 2 000 000,00 262 119,48 0,00

5179 Ostatní nákupy j.n. (členské příspěvky) 30 000,00 30 000,00 25 492,90

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS 18 000,00 0,00 0,00

5222 Neinv. transfery spolkům 157 000,00 37 500,00 0,00

6121 Stavby - po schválení zastup. 22 235 000,00 8 009 881,36 0,00

24 460 000,00 8 359 500,84 25 492,90

Třída 5 Běžné výdaje 34 823 534,48 43 106 746,48 55 724 449,51

Třída 6 Kapitálové výdaje 38 558 000,00 32 255 489,00 19 582 642,61

VÝDAJE CELKEM 73 381 534,48 75 362 235,48 75 307 092,12

FINANCOVÁNÍ

8115 Změna stavu krátk. prostř. na bank. účtech 29 112 279,48 23 881 645,10 -332 461,45

8901 Operace z peněž. účtů organizace - DPH přenes. -8 484,64

FINANCOVÁNÍ CELKEM 29 112 279,48 23 881 645,10 -340 946,09

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ ZA ROK 2024

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

     schválený       upravený          v Kč

Třída 1  -  Daňové příjmy 38 623 726,00 38 874 208,00 39 601 093,43

Třída 2  -  Nedaňové příjmy 5 023 329,00 5 762 000,00 6 670 812,90

Třída 3  -  Kapitálové příjmy 0,00 0,00 120 249,50

Třída 4  -  Přijaté transfery 622 200,00 6 844 382,38 29 255 882,38

P ř í j m y   c e l k e m 44 269 255,00 51 480 590,38 75 648 038,21

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 22 411 500,00

P ř í j m y   c e l k e m   po konsolidaci 44 269 255,00 51 480 590,38 53 236 538,21

Třída 5  -  Běžné výdaje 34 823 534,48 43 106 746,48 55 724 449,51

Třída 6  -  Kapitálové výdaje 38 558 000,00 32 255 489,00 19 582 642,61

V ý d a j e   c e l k e m 73 381 534,48 75 362 235,48 75 307 092,12

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 22 411 500,00

V ý d a j e   c e l k e m  po konsolidaci 73 381 534,48 75 362 235,48 52 895 592,12

Třída 8  -  Financování 29 112 279,48 23 881 645,10 -340 946,09

F i n a n c o v á n í   c e l k e m 29 112 279,48 23 881 645,10 -340 946,09



Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky ve dnech 
07.06. – 08.06.2024  

Obec: Kunžak  

Okrsky Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů celkem zpr. v % 

3 3 100,00 1 138 456 40,07 456 452 99,12 

Strana Platné hlasy Předn. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 - 

2 Liberální aliance nez. občanů 1 0,22 X 

3 SPD a Trikolora 23 5,08 X 

4 Mourek – politická strana 1 0,22 X 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1 0,22 X 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 5 1,10 X 

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 - 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 - 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 58 12,83 X 

10 SEN 21 a Volt Česko 1 0,22 X 

11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00 - 

12 Strana zelených 6 1,32 X 

13 ČSSD 0 0,00 - 

14 ANO 2011 84 18,58 X 

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 3 0,66 X 

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 - 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 132 29,20 X 

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 - 

19 Svobodní 20 4,42 X 

20 Sociální demokracie 3 0,66 X 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 38 8,40 X 

22 HLAS 0 0,00 - 

23 Česká pirátská strana 24 5,30 X 

24 PRO vystoupení z EU 0 0,00 - 

25 Nový směr 0 0,00 - 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 46 10,17 X 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 4 0,88 X 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 2 0,44 X 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 - 

30 Levice 0 0,00 - 

 

  

https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=2
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=3
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=6
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=9
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=10
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=14
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=15
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=19
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=23
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=26
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=27
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=28


Okrsek: 1 Kunžak 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

965 380 39,38 380 377 99,21 

Strana Platné hlasy Předn
. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 - 

2 Liberální aliance nez. občanů 1 0,26 X  

3 SPD a Trikolora 23 6,10 X  

4 Mourek – politická strana 0 0,00 - 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1 0,26 X  

6 PRO – Jindřicha Rajchla 5 1,32 X  

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 - 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 - 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 45 11,93 X  

10 SEN 21 a Volt Česko 1 0,26 X  

11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00 - 

12 Strana zelených 4 1,06 X  

13 ČSSD 0 0,00 - 

14 ANO 2011 79 20,95 X  

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 3 0,79 X  

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 - 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 99 26,25 X 

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 - 

19 Svobodní 15 3,97 X 

20 Sociální demokracie 2 0,53 X 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 32 8,48 X 

22 HLAS 0 0,00 - 

23 Česká pirátská strana 18 4,77 X 

24 PRO vystoupení z EU 0 0,00 - 

25 Nový směr 0 0,00 - 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 44 11,67 X 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3 0,79 X 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 2 0,53 X 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 - 

30 Levice 0 0,00 - 

 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=2
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=3
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=6
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=9
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=10
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=14
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=15
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=19
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=23
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=26
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=27
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=28


Okrsek: 2 Mosty 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

92 53 57,61 53 53 100,00 

Strana Platné hlasy Předn

. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 - 

2 Liberální aliance nez. občanů 0 0,00 - 

3 SPD a Trikolora 0 0,00 - 

4 Mourek – politická strana 1 1,88 X 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 0,00 - 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 0 0,00 - 

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 - 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 - 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 10 18,86 X 

10 SEN 21 a Volt Česko 0 0,00 - 

11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00 - 

12 Strana zelených 1 1,88 X 

13 ČSSD 0 0,00 - 

14 ANO 2011 5 9,43 X 

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 0 0,00 - 

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 - 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 22 41,50 X 

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 - 

19 Svobodní 4 7,54 X 

20 Sociální demokracie 1 1,88 X 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 4 7,54 X 

22 HLAS 0 0,00 - 

23 Česká pirátská strana 4 7,54 X 

24 PRO vystoupení z EU 0 0,00 - 

25 Nový směr 0 0,00 - 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 1 1,88 X 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0,00 - 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 - 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 - 

30 Levice 0 0,00 - 

 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=9
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=14
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=19
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=23
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=26


Okrsek: 3 Valtínov 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

81 23 28,40 23 22 95,65 

Strana Platné hlasy Předn

. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 - 

2 Liberální aliance nez. občanů 0 0,00 - 

3 SPD a Trikolora 0 0,00 - 

4 Mourek – politická strana 0 0,00 - 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 0,00 - 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 0 0,00 - 

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 - 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 - 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 3 13,63 X 

10 SEN 21 a Volt Česko 0 0,00 - 

11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00 - 

12 Strana zelených 1 4,54 X 

13 ČSSD 0 0,00 - 

14 ANO 2011 0 0,00 - 

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 0 0,00 - 

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 - 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 11 50,00 X 

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 - 

19 Svobodní 1 4,54 X 

20 Sociální demokracie 0 0,00 - 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 2 9,09 X 

22 HLAS 0 0,00 - 

23 Česká pirátská strana 2 9,09 X 

24 PRO vystoupení z EU 0 0,00 - 

25 Nový směr 0 0,00 - 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 1 4,54 X 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 4,54 X 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 - 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 - 

30 Levice 0 0,00 - 

 

https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=9
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=19
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=23
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=26
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=27


 

Volby do zastupitelstev krajů konané 20.9. – 21.9.2024 

Kunžak  

 

Okrsky 
Voliči v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů celkem zpracováno v % 

3 3 100,00 1 156 431 37,28 431 430 99,77 

 

Kandidátní listina.číslo Kandidátní listina.název 
Platné 
hlasy.celkem Platné hlasy.v % 

2 JIHOČEŠI 2012 1 0,23 

7 SPD, Trikolora a PRO 22 5,11 

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 2 0,46 

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 6 1,39 

21 Česká pirátská strana 11 2,55 

24 STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj 9 2,09 

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 2 0,46 

39 ANO 2011 83 19,3 

50 Jihočeská veřejnost 16 3,72 

68 Společně pro jižní Čechy 28 6,51 

70 Sociální demokracie 2 0,46 

73 Spolu pro lidi a krajinu 0 0 

83 STAČILO!,KSČM,ČSSD,ČSNS,SD-SN 39 9,06 

85 Občanská demokratická strana 209 48,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okrsek 1 Kunžak 

Voliči v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební účast 

v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

983 345 35,10 345 344 99,71 

 

 

Kandidátní listina.číslo Kandidátní listina.název 
Platné 
hlasy.celkem Platné hlasy.v % 

2 JIHOČEŠI 2012 1 0,29 

7 SPD, Trikolora a PRO 20 5,81 

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 2 0,58 

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 3 0,87 

21 Česká pirátská strana 9 2,61 

24 STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj 2 0,58 

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 2 0,58 

39 ANO 2011 76 22,09 

50 Jihočeská veřejnost 14 4,06 

68 Společně pro jižní Čechy 18 5,23 

70 Sociální demokracie 2 0,58 

73 Spolu pro lidi a krajinu 0 0 

83 STAČILO!,KSČM,ČSSD,ČSNS,SD-SN 34 9,88 

85 Občanská demokratická strana 161 46,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okrsek 2 Mosty 

Voliči v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební účast 

v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

92 55 59,78 55 55 100,00 

 

Kandidátní listina.číslo Kandidátní listina.název 
Platné 
hlasy.celkem Platné hlasy.v % 

2 JIHOČEŠI 2012 0 0 

7 SPD, Trikolora a PRO 2 3,63 

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0 

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 3 5,45 

21 Česká pirátská strana 1 1,81 

24 STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj 4 7,27 

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 0 

39 ANO 2011 5 9,09 

50 Jihočeská veřejnost 1 1,81 

68 Společně pro jižní Čechy 7 12,72 

70 Sociální demokracie 0 0 

73 Spolu pro lidi a krajinu 0 0 

83 STAČILO!,KSČM,ČSSD,ČSNS,SD-SN 0 0 

85 Občanská demokratická strana 32 58,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okrsek 3 Valtínov 

 

Voliči v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební účast 

v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

81 31 38,27 31 31 100,00 

 

Kandidátní listina.číslo Kandidátní listina.název 
Platné 
hlasy.celkem Platné hlasy.v % 

2 JIHOČEŠI 2012 0 0 

7 SPD, Trikolora a PRO 0 0 

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0 

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 0 0 

21 Česká pirátská strana 1 3,22 

24 STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj 3 9,67 

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 0 

39 ANO 2011 2 6,45 

50 Jihočeská veřejnost 1 3,22 

68 Společně pro jižní Čechy 3 9,67 

70 Sociální demokracie 0 0 

73 Spolu pro lidi a krajinu 0 0 

83 STAČILO!,KSČM,ČSSD,ČSNS,SD-SN 5 16,12 

85 Občanská demokratická strana 16 51,61 

 

 

 



Základní škola Sira Nicholase Wintona Kunžak 
školní rok 2023/24 

 

Škola je zřízena Obcí Kunžak jako příspěvková organizace s názvem Základní škola 

Sira Nicholase Wintona Kunžak. Pod tímto názvem byla zařazena do sítě škola s REDIZO 

600 060 501 (IZO ZŠ: 107 721 171, IZO ŠD: 114 400 156, IZO ŠJ: 102 503 869). Sídlo 

školy: náměstí Komenského 237, 378 62 Kunžak, e-mail: zs-kunz@centrum.cz. Ředitelkou je 

Mgr. Eva Krafková, zástupkyní ředitele Mgr. Dana Horázná. 

 

Ve školním roce 2023/24 měla škola 9 tříd a 2 oddělení školní družiny. Škola měla 

podle zahajovacího výkazu celkem 175 žáků (průměrný počet žáků na třídu je 19,44), na I. 

stupni je 97 žáků v 5 třídách (průměr 19,40) a na II. stupni je 78 žáků v 4 třídách (průměr 

19,50). Během školního roku se 4 žáci odstěhovali a 4 žáci přistěhovali. Na konci školního 

roku bylo ve škole přihlášeno 175 žáků. V Kunžaku bydlí – 71 (40,00%), 104 dojíždí, z 

místních částí Kunžaku 26, z Člunecka 25, ze Střížovicka 38, 5 z obvodu Studená, 5 ze 

Strmilova, 2 z Radíkova, 1 z Heřmanče, 1 z Klenové, 1 z Hospříze. Školu navštěvuje 9 žáků 

s jiným státním občanstvím než českým, 1 Bulharka, 8 Ukrajinců, z nichž 3 mají statut 

dočasné ochrany. Do školní družiny bylo zapsáno celkem 50 žáků I. stupně, kteří byli 

rozděleni do dvou oddělení. Jedno z nich pracovalo v úplném výchovném programu, druhé 

oddělení bylo otevřeno jen na 1,5 hodiny denně – od 11.45 do 13.15 hodin a ve dvou dnech 

v době odpoledního vyučování ještě od 14.15 do 15.00. Toto oddělení navštěvovali zejména 

přespolní žáci do odjezdů autobusů. Pro dojíždějící žáky jsme také zřídili tzv. přespolní třídu, 

kde mohli žáci 1. stupně čekat do odjezdu autobusů. 

 

Školská rada pracovala v tomto složení a k její volbě došlo v dubnu 2022:  

 jmenovaní zástupci zřizovatele: Ing. Karel Plucar, Ondřej Mrkva, Vladimír Zátopek 

 zvolení zástupci rodičů: Mgr. Romana Matějková, Lenka Jirušková, MUDr. Petra 

Zámečníková 

 zvolení zástupci pegagogů: Mgr. Jan Dobeš, Mgr. Radka Burianová, Mgr. Lucie 

Zavoralová 

Předsedou byla zvolena Mgr. Romana Matějková 
 

Na škole pracovalo celkem 26,23 přepočtených pracovníků: 13,43 učitelů (skutečně 14 

– 2 muži a 12 žen), 1 vychovatelka školní družiny na úvazek 1,018 a provoz druhého oddělení 

ŠD zajišťovala další vychovatelka s úvazkem 0,357 a na 0,5 úvazku pracovala speciální 

pedagožka. Ve škole pracovalo u tří dětí 5 asistentek pedagoga, s úvazkem 3,7778. Ve školní 

jídelně pracovaly 3 zaměstnankyně na plný úvazek (vedoucí ŠJ je zaměstnaná na 0,5 úvazku a 

0,5 jako kuchařka a jedna kuchařka si doplňuje úvazek z vedlejší činnosti).  Školník je 

zaměstnán na 1,0 úvazek a dvě uklízečky na 2,0, hospodářka na 0,876 úvazku.  Dále provoz 

školy zajiťovali: správce sítě (0,2 úvazku), správce majetku (0,1 úvazku), topič (0,1 úvazku).  

 

3. dubna se uskutečnil zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/25. K zápisu se mělo 

dostavit 26 dětí, podaných žádostí o přijetí bylo 18, z toho po odkladu byly 4 děti, v řádném 

termínu 14.  Na jinou školu nastoupilo 9 žáků a z jiných obvodů přišly 2 žákyně. Školní 

docházka byla odložena 5 žákům. Při zápisu bylo zapsáno celkem 13 dětí, z toho je 9 dívek a 

4 chlapci. 7 dětí je z Kunžaku, 1 z Mostů, 1 z Lomů, 1 z Radíkova, 1 z Vlčic a 2 ze Střížovic. 

 

Cíle ŠVP se daří také plnit díky získávání finačních prostředků z grantů: 

 

mailto:zs-kunz@centrum.cz


Digitalizujeme školu – projekt realizuje investice národního plánu obnovy – vybavení 

školními digitálními pomůckami. V rámci tohoto grantu získli částku 80 000,- Kč a zakoupili 

iPady. 

 

Digitalizujeme školu – projekt realizuje investice národního plánu obnovy – vybavení 

školními digitálními technologiemi. V rámci tohoto grantu získli částku 57 000,- Kč a 

zakoupili pomůcky na výuku informatiky. 

 

Mléko do škol - Již tradičně se účastnili projektu Mléko do škol. Ceny mléčných výrobků 

jsou dotovány z prostředků ČR a EU. Výrobky dodává firma Laktea.  

 

Ovoce a zelenina do škol 

Škola je zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol, žáci 1.st.  dostávají zdarma jednou 

týdně ovoce, nebo zeleninu. Projekt je podpořen z financí ČR a EU. Zboží nám dodává firma 

Bovys, která letos pro všechny třídy připravila také ochutnávky exotického ovoce. 

 

Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I 

Zapojili se do projektu, který organizuje Střední škola technická a obchodní Dačice. Na 

společném setkání škol účastnících se projektu představili naši žáci svůj výrobek – hlavolam. 

 

Spolupráce s Gymnáziem Dačice - projekt iRop 

Naše škola se stala partnerem pro období udržitelnosti projektu Gymnázia, Dačice, Boženy 

Němcové 213 s názvem „Kombinované učebny pro výuku cizích jazyků a IVT včetně 

rekonstrukce školní počítačové sítě“. Po dobu pětileté udržitelnosti tohoto projektu navštěvují 

naši žáci Gymnázium Dačice, kde využívají k výuce učebny realizované v rámci projektu. 

Tyto aktivity přispívají ke zvýšení zájmu žáků o studium cizích jazyků, čtenářskou 

gramotnost a prohlubují jejich schopnost práce s digitálními technologiemi. 

 

Aktivace žáků ve vzdělávání ke klimatu 
Realizátorem projektu je Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno. 

Program realizovaný v naší škole má název Klimatická zahrada. Získali finanční podporu ve 

výši 10 000,- Kč. 

 

OP JAK 

Čerpají finanční prostředky z programu OP JAK. Finanční prostředky jsou používány na 

inovativní vzdělávání žáků, další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborně zaměřená 

tematická a komunitní setkávání v ZŠ. Celková částka finančních prostředků na vybrané 

aktivity činí 824 263 Kč. Tuto částku během letošního a příštího školního roku použijí 

převážně na zaplacení výukových programů a exkurzí. Některé již zorganizovali 

v podzimních měsících a další organizovali v roce 2024. Nejnákladnější je doprava na 

exkurze a výlety, takže tímto způsobem umožní všem žákům zúčastnit se zajímavých akcí. 

Žáci mají všechny exkurze a výukové programy zdarma.   

 

Jčk – Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) a cílená 

podpora EVVO ve školách -  Stromy a my 

Cílem projektu je přiblížit žákům přímým kontaktem s přírodou význam stromů pro krajinu 

(poznat je z pohledu biodiverzity, potravních řetězců, uvědomit si jejich estetickou hodnotu, 

klimatický vliv a význam dřeva jako ekologického a udržitelného materiálu). Zároveň projekt 

bude podporovat zážitkové učení venku a učení se od sebe navzájem, zařazené aktivity s 

optickými přístroji jsou motivačním prvkem pro navazující výuku přírodních věd v dalších 



ročnících. Žáci 9. třídy vytvoří úkoly na jednotlivých stanovištích, budou průvodci malých 

dětí a následně vyhodnotí zpětnou vazbu z pracovních listů od účastníků projektového dne. 

Vytvořené sbírky listů a plodů budou vystaveny ve škole. V přírodní zahradě budou vyvěšeny 

hnízdní budky pro ptáky. Interaktivní prvky „Otočné kolo“ a „Dendrofon“ se stanou trvalou 

součástí přírodní učebny a budou využity pro výuku v dalších letech, pro aktivity družiny, ale 

i např. mateřské školy a v neposlední řadě v rámci Dnů otevřených dveří v přírodní učebně. 

Projekt tak propojuje oblast formálního a neformálního vzdělávání. Projekt bude realizován 

v příštím školním roce. Celkové náklady na projekt jsou 70549,- Kč, z toho získaná dotace je 

ve výši 60 000,- Kč. 

 

Nadace Partnerství – škole věnovala keře v hodnotě 5 000,- Kč, které naši žáci na podzim 

vyadili v budoucím parku Sira Nicholase Wintona. 

 

Před šestnácti lety se zapojili do mezinárodního projektu Ekoškola a podařilo se tento titul 

získat. Tento titul letos po šesté obhájili. Audit probíhal na začátku února, hodnocení dopadlo 

na výbornou. 

Spojili práci Žákovské rady a ekotýmu, což se osvědčilo. V ekotýmu jsou zastoupeni 

žáci od 4. ročníku, pedagogové a provozní zaměstnanci. Ekotým se pravidelně scházel a 

fungoval jako iniciátor a zprostředkovatel všech akcí. Byl sestaven celoroční plán činnosti. 

Sbírají hliník, vybité baterie, elektoroodpad, třídí odpad na papír, PET lahve a tetrapak obaly, 

sklo a ostatní odpad. Na škole je organizován i sběr pomerančové kůry - výtěžek je věnován 

na charitu. Do projektu Ekoškoly jsou zapojeni nejen všichni žáci školy, ale i všichni 

zaměstnanci školy a snaží se zapojit i veřejnost (např. sběr tříděného papíru, charitativní 

akce).  

 

V závěru školního roku pořádali ekokonferenci, kde sami žáci mluvili o jednotlivých 

aktivitách, které během celého roku pořádali. Žáci byli samostatní, dokázali prezentovat svoji 

práci a dokázali naslouchat ostatním a ocenit jejich úsilí. Aktivní žáci byli odměněni 

drobnými cenami. Ekokonfernce byla zahájena slavnostní fanfárou a ekotým přinesl novou 

vlajku, kterou dostal při slavnostním udílení titulu Ekoškola v Praze na Staroměstské radnici. 

Pak na ekokonferenci také vystoupil pan starosta, který vyhlásil výsledky soutěže pro II. 

stupeň o nejlépe osázený kontejner před školou, všichní žáci dostali sladkou odměnu a vítězná 

8. třída dostala putovní prapor. Paní Fáberová dětem také poděkovala a věnoval rostliny a 

nářádí do přírodní učebny. 

 
I letos se žáci 9. ročníku se zapojili do projektu Krokus. 

 

V letošním roce se naše škola opět připojila k Evropskému týdnu mobility. 19. září žáci 8. 

třídy připravili dopravní soutěž pro děti z I. stupně a pro děti z mateřské školy Kunžak, její 

součástí byla jízda zručnosti. Pro všechny žáky  22. září zorganizovali turistické pochody a 

sčítali našlapané kilometry. Celkem ušli 4 800 km a symbolicky došli do Kyjeva. Ten den byl 

Dnem bez aut, kdy se snažili motivovat žáky, aby do školy přišli pěšky, přijeli na kole, nebo 

autobusem.  

Naši žáci oslavili Den stromů. Den stromů je svátek, který se oslavuje prostřednictvím 

jejich sázení. 30. října žáci školy pokračovali v budování budoucího parku Sira Nicholase 

Wintona.  Stromy a keře školáci do budoucího parku vysazují už od roku 2018. Na závěr by 

mezi vzrostlé dřeviny měl přibýt pomník Nicholase Wintona. Snaží se vysazovat dřeviny a 

rostliny, které jsou vhodné i pro budování ekosystému poskytující úkryt i potravu pro 



živočichy, hlavně ptáky. Park se buduje postupně. Nyní žáci 6. třídy vysazovali keře, které 

škole věnovala nadace Partnerství.  

Den Země je každoroční celosvětová událost organizovaná  a zaměřená na propagaci a 

podporu ochrany životního prostředí. U nás ve škole pořádali v tento den akce zaměřené na 

pomoc přírodě. Děti z prvního stupně uklízely okolí Kunžaku. Žáci 6. třídy ve spolupráci 

s Českými lesy opravili přístřešek Plachý šraňk a pomohli čistit oplocenku od náletů. Žáci 7. 

třídy v mateřské škole Kunžak pomáhali s údržbou zahrady a zorganizovali hru pro děti ze 

školky. Žáci 8. třídy čistili od náletů chráněné území – Přírodní památku Jalovce u Kunžaku. 

Žáci 9. ročníku vysadili 30 stříbrných smrků u čističky odpadních vod v Kunžaku. 

 

Zapojili se do akce Otoč knihu, kterou organizuje sdružení Tereza a jejímž cílem je dát 

nový život starým knihám. Akci měli na starosti žáci 8. třídy. Knihy nosili děti, učitelé, rodiče 

a i obyvatelé Kunžaku.  Žáci pak knihy roztřídili a udělali z nich v multimediální učebně 

výstavu. Některé knihy si vybrali učitelé a doplnili jimi školní knihovnu, pak přišli na řadu 

žáci, kteří si také mohli vybrat knihu podle svého zájmu. Některými knihami  doplnili mobilní 

knihovny, například tu, která je umístěná v místní samoobsluze. Část knih zaslali sdružení 

Tereza. A ty knihy, které byly poškozené, anebo zastaralé, žáci zbavili desek a dali je do 

sběru papíru, který se organizoval následující týden.  

 

Žáci 9. ročníku v rámci biologického semináře zorganizovali sběr papíru s názvem 

„Papírem k dortu!“ Spolupracovali s vedení školy a s obcí. Sami vše zařídili a na závěr 

samotnou soutěž vyhodnotili, vítězné třídy dostaly dorty, které také sami žáci upekli. Výtěžek 

z prodeje papíru je věnován do Záchranné stanice Třeboň na výrobu voliéry pro orlici Gaiu. 

Žáci sami vybrali, kam budou peníze zaslány. Letos bylo sebráno 4,34 tuny papíru a utržili 

částku 4 365,- Kč. 

 

Pro celou školu před Vánocemi připravili program Napříč školou. Tentokrát byl na téma 

kalendářní rok. Žáci byli rozděleni do 12 skupin, kde byly zastoupeny všechny třídy a podle 

věku se pak žáci věnovali aktivitám spojeným s celým rokem. Skupiny zpracovávaly 

jednotlivé měsíce roku a výstupem byl list do kalendáře. Tyto listy vystavili a pak je 

vyfotografovali a nechali vyrobit do každé třídy kalendář.   

 

Zapojili se do celoroční soutěže Recyklohraní, kde získali diplom za aktivní spolupráci. 

V rámci této hry organizovali žáci 9. ročníku sběr elektroodpadu.  

 

Kampaň obyčejného hrdinství je projekt Ekoškoly a je o tom ukazovat si, co je v našich 

silách zlepšit a proč je důležité dělat správné věci. Kampaň sice nezastaví klimatické změny, 

ale může mnoha lidem ukázat, že lze něco udělat k ochraně klimatu. Ve škole tato dobrovolná 

akce probíhala ve dnech 30. dubna až 3. května a žáci si vybírali z pěti výzev:  

 Učíme se venku – proběhlo 41 vyučovacích hodin venku  

 Zasadíme strom nebo rostlinu – zasadili 908 bylin, 17 keřů, 167 stromů 

 Strávíme den bez technologií – bez technologií vydržel 1 žák 1den   

 Obydlí pro zvířata – vyrobili 43 obydlí 

 Soutěž o nejhezčí vegetariánskou svačinu – zúčastnilo se 24 soutěžících 

 

Žáci 3. a 4. ročníku absolvovali kurz plavání (deset dvouhodinových lekcí), žáci 1. 

ročníku absolvovali dvě dvouhodinové lekce plavání. Výuka probíhala v bazénu 

v Jindřichově Hradci. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ochrana_%C5%BEivotn%C3%ADho_prost%C5%99ed%C3%AD


19. května si připomněli 115. narozeniny S.N.Wintona. Ve třídách si žáci připomínali čin 

pana Wintona, který před druhou světovou válkou zachránil 669 židovských dětí. V únoru se 

konala v Praze premiéra filmu Jeden život. Jeden život je britský životopisný film o Nicholasi 

Wintonovi. Premiéry se zúčastnila ředitelka škola, která se zde setkala nejen s Wintonovými 

dětmi, ale také s jeho synem, zetěm a vnukem a pozvala Nicka do naší školy. V březnu film 

zhlédli v kině v Jindřichově Hradci žáci od 5. do 9. třídy. Byl to pro všechny velmi silný 

zážitek. Ve třídách pak následovaly besedy o filmu, o panu Wintonovi a o jeho činu. V červnu 

se Nick Winton ml. ozval, že pojede na motorce z Anglie se zastávkami v Německu, 

Rakousku, Slovensku a v České republice, a že by se také rád zastavil u nás ve škole. Do 

Kunžaku přijel v úterý 25. 6. navečer a ve škole byl celé středeční dopoledne. Přišel ho také 

pozdravit starosta obce pan Petr Král a setkání se účastnil i bývalý ředitel školy pan Václav 

Popela, který před 16 lety vítal Sira Nichalse Wintona, který tehdy naši školu navštívil. Prvně 

Nick navštívil žáky nižších ročníků, děti mu zazpívaly, zatancovaly a předaly obrázky. Na 

společném setkání s žáky vyšších ročníků vzpomínali na Sira Nicholase Wintna a mluvili o 

tom, jak nás jeho příklad ovlivnil. Nick žákům vyprávěl dva příběhy, jeden o dvou chlapcích, 

kteří zažili válku a museli opustit svou vlast, aby se zachránili a druhý o svém otci. Potom se 

žáci Nicka ptali nejen na život jeho otce, ale na postoje a život Nicka. Pak ho členové 

ekotýmu pozvali do přírodní učebny a do budoucího parku Sira Nicholase Wintona. Zahradou 

i parkem ho provázeli sami žáci. Vše si prohlédl s velkým zájmem. Po obědě ve školní jídelně 

se přichystal na další cestu. Oblékl si tričko, které od nás dostal, nasedl na motorku a vydal se 

směr Praha. Bylo to velmi přátelské a inspirativní setkání. 

 

V rámci výuky byly pro žáky uspořádány tyto besedy a přednášky:  

 beseda nad kronikou Kunžaku (3. a 6. r.) 

 přednáška – právnické minimum (8. a 9. tř.) 

 přednáška o houbách (2. – 9. ročník) 

 Pomocné tlapky – předán šek (výtěžek z prodeje léčivých bylin) (1. – 9. r,) 

 beseda a přednáška Policie ČR o podvodech na internetu (6. – 9. r.) 

 

Podařilo se realizovat tyto exkurze:  

 Žáci 6. a 7. třídy spolu se členy ekotýmu navštívili v dubnu Národní muzeum v Praze. 

Prohlédli si nejen sbírky muzea, ale také absolvovali výukový program. 

 9. třída navštívila záchrannou stanici v Třeboni a byli i na prohlídce Schwarzenberské 

hrobky.  

 Na technické výstavě VIDA v Brně byli žáci 4. a 5. třídy spolu s ekotýmem, také zde 

absolvovali výukový program. 

 Žáci 1. a 3. třídy v březnu byli v Jindřichově Hradci u hasičského záchranného sboru, 

kde si prohlédli hasičskou techniku a absolvovali výukový program. 

 Na konci dubna žáci 8. a 9. ročníku byli na exkurzi v Památníku Terezín, kde spolu 

s průvodcem navštívili Malou pevnost a pak byli v ghettu.  

 5. a 7. třída byly na terénní exkuzi na Třeboňsku. 

 6. třída absolvovala terénní exkurzi v Novohradských horách. 

 8. a 9. třídy se zúčastnily exkurze v Jaroškově a Rumpoldu a pak výukový program 

v Týnu nad Vltavou. 

 Žáci 1. a 3. třídy navštívili Krýzovy jesličky v Jindřichově Hradci. 

 Žáci 4. třídy byli na exkurzi v jindřichohradeckých kasárnách. 

 Žáci 7. – 9. ročníku navštívili mistní čističku odpadních vod, kde vyslechli výklad od 

pracovníků ČEVAK. 

https://www.csfd.cz/tvurce/48238-nicholas-winton/
https://www.csfd.cz/tvurce/48238-nicholas-winton/


 Žáci 1. třídy navštívili mateřskou školu v Kunžaku.  

 V mateřské škole ve Střížovicích byly děti z 1. a 3. třídy. 

 2. třída si udělala turistickou vycházku na Zvůli. 

 

Do výuky byly zařazeny tyto výukové programy:  

 Žáci 7. třídy byli v Jindřichově Hradci na promítání filmu Kambodža, po kterém 

následovala beseda.  

 Žáci 4. a 5. třídy absolvovali výuku na dopravním hřišti v Jindřichově Hradci. 

 V rámci prevence rizikového chování všechny třídy absolvovaly výukové programy 

vedené pracovníky centra Theia, témata byla přiměřená věku žáků a týkala se 

například finanční gramotnosti, mediální výchovy, virtuálního světa, šikany.  

 Žáci 5. třídy vedou kroniku kunžackého čápa, kam zapisují jeho přílet, počty mláďat, 

pozoruji aktivitu čápů na hnízdě. 

 Na hvězdárně v Jindřichově Hradci byli žáci 1. a 2. třídy. 

 Prvňáci absolvovali program Veselé zoubky. 

 Kunžackou knihovnu navštívily děti z 1., 3. a 5. třídy. 

 8. třídu navštívila ředitelka organizace Otevřená okna paní PaeDr. Drahomíra 

Blažková a seznámila žáky s činností této organizace. Ti jí předali šek ve výši 4 424,- 

Kč, peníze získali z prodeje výrobků na vánočních trzích.  

 Žáci druhého stupně zhlédli v rámci projektu Ozvěny ekofilmu krátké filmy Planeta 

Praha a Voda ztracená a vrácená. 

 Všichni žáci se zúčastnili programu Roztančená škola. 

 Stejně tak si všichni žáci mohli vyzkoušet být chvíli paleontology. Absolvovali 

výukový program Trilopark. 

 Celá škola absolvovala program o dravcích. 

 Žáci 5. třídy navštívili knihovnu v Dačicích. 

 Pro žáky 1. – 3. třídy jsme uspořádali maškarní karneval se soutěžemi. 

 5. třída navštívila zámek v Jindřichově Hradci. 

 Žáci 9. ročníku se zúčastnili projektu Gymnázia V. Nováka v Jindřichově Hradci ke 

dnům UNESCA, tentokrát k výročí B. Smetany. Pak v Jindřichově Hradci ještě hledali 

kameny zmizelých. 

 

V rámci projektu sledují přílet stěhovavých ptáků, především čápa bílého, který hnízdí na 

hnízdní podložce blízko školy, a z oken nejvyššího patra je na něj krásný výhled. Žáci 5. třídy 

vedli Kroniku kunžackého čápa. Zapisují jeho přílet, počet mláďat a odlet, kreslí obrázky a 

monitorují další důležité události ze života čápů v Kunžaku.  

 

Sportovní soutěže: 

 Ve škole byl uspořádán turnaj ve stolním tenise. 

 Žáci II. stupně se zúčasnili okresního přespolního běhu. 

 Žáci 1. stupně se zúčastnili fotbalového turnaje McDonalds Cup. Startovali ve dvou 

kategoriích, 1. – 3. třída a 4. a 5. třída.  

 Žáci II. stupně reprezentovali školu v turnaji minifotbalu.  

 Žáci I. stupně se zúčastnili okresního kola plaveckých závodů. Ocenění získala Sára 

Teršová (3. místo). 

 14. května naši školu reprezentovalo 28 závodníků v atletických soutěžích Poháru 

Českého rozhlasu. Nejlepších výsledků dosáhla: Karolína Stránská – 2. místo ve vrhu 

koulí 



 Od konce března se dvakrát týdně ráno před vyučováním se kobnaly tzv. olympijské 

běhy, kdy žáci pod vedením p. učitelky Chrstošové. Účast na běhu byla dobrovolná, 

pokaždé běží deset až dvacet dětí. 

 Sportovní den – atletické souteže (I. stupeň) 

 Sportovní den – baseball (II. stupeň) 

 

Soutěže: 

Žáci školy se účastnili okresních kol těchto olympiád:  

 biologická olympiáda (Gabriela Hesová, Matěj Vašek, Magdaléna Drobilová, Zdeněk 

Zámečník) 

 recitační soutěž (Laura Švaříčková, Štěpánka Šarochová, Chiara Criscuolo, Klára 

Roninová) olympiáda zeměpise (Matyáš Forman),  

 olympiáda v anglickém jazyce (Veronika Sojková, Matěj Baránek) 

 dějepisná olympiáda (Kristýna Lojková) 

 olympiáda v českém jazyce (Klára Roninová) 

 matematická olympiáda (Matěj Marýška, Filip Popelka, Jakub Winkler – 3. místo, 

Lukáš Winkler, Sabina Brtníková, Bára Valková, Matyáš Kocman – 2. místo, Zdeněk 

Zámečník – 3. místo v okresním kole) 

Dále se žáci účastnili těchto soutěží: 

 logická olympiáda SLOT (9. r.) 

 Přírodovědný klokan (8. a 9. r.) 

 Soutěž Netopýří výzkumníci – 6. třída byla oceněna Českou společností pro ochranu 

netopýrů. 

 Soutěže Ekománie, která se konala v Třeboni, se zúčastnila Magdaléna Drobilová.  

 Ve Veselí nad Lužnicí reprezentovaly školu na přírodovědné soutěži Karolína 

Stránská a Charlotte Fenclová.  

 Žáci od 2. ročníku se zúčastnili mezinárodní matematické soutěže Matematický 

klokan.  

 Ve škole proběhlo školní kolo rybářské olympiády (Břetislav Janotka – 1. místo, 

Zdeněk Zámečník  - 2. místo, Aleš Janotka – 3. místo).  

 Pro všechny žáky uspořádali školní soutěž Kdo má pod čepicí. 

 

Školní výlety se konaly na konci června.  

třída místo 

1. a 2. ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou 

3.  Telč Panský dvůr 

7. Lanové centrum Počátky 

8. a 9. Březová 

 
I v letošním školním roce uskutečnili oblíbený projekt Děti dětem, kdy starší žáci 

připravují výukové programy pro mladší děti. Žáci 8. ročníku připravili dopravní soutěž pro 

děti z MŠ a pro žáky 1. stupně. Žáci 8. ročníku připravili pro všechny děti z I. stupně hru o 

třídění odpadu. Žáci 5. třídy připravili tři programy pro mladší spolužáky z 1. – 4. třídy, na 

podzim na téma haloween a na jaře s názvy Piráti a Trpaslíci. V rámci Dne Země žáci 7. 

ročníku pomáhali zorganizovat hru pro děti z mateřské školy. Žáci 9. ročníku připravili 

zeměpisnou soutěž pro žáky 5. ročníku. Tento projekt je u dětí velmi oblíbený. Na konci 

školního roku byl pro žáky I. stupně uspořádán sportovní den, s jeho organizací velmi 

pomohli žáci 9. ročníku. 

 



Žáci 8. ročníku navštívili v prosinci obyvatele DPS, předali jim malé dárky a popřáli 

k Vánocům. 

Spolupořádali adventní trhy, kde měli svůj stánek, kde žáci prodávali své výrobky, 

výtěžek pak poslali na charitu. 

V rámci Noci kostelů žáci 8. ročníku připravili informace o kunžacké věží, které 

potom prezentovali návštěvníkům této akce, také zde byly panely s fotografiemi a 

informacemi o historii věže. 

V letošním roce se oslaví 120. výročí od otevření naší školní budovy. 15. května 

uspořádali vystoupení žáků ke Dni matek. V programu vystoupili žáci I. stupně a děti, které 

navštěvují dramatický kroužek.  

V červnu vydali nákladem 500 kusů publikaci k 120. výročí školy. 

 

120. výročí otevření budovy školy v Kunžaku 

V sobotu 7. září proběhly v Základní škole Sira Nichoase Wintona Kunžak oslavy 

120. výročí otevření budovy škola.  

V dopoledních hodinách se ve škole konalo setkání současných a bývalých 

zaměstnanců školy. Zaměstnanci, kteří odešli do důchodu nebo již pracují na jiných školách, 

si zavzpomínali na své působení na škole v Kunžaku.  

Ve 12. hodin ředitelka školy Eva Krafková zahájila slavnost pro veřejnost. Přivítala 

svého předchůdce ve funkci pana Popelu, ředitele a kolegy ze sousedních škol, všechny 

bývalé absolventy školy, rodiče žáků, zástupce zřizovatele školy – současného pana starostu 

Petra Krále a členy zastupitelstva Obce Kunžak, dále i bývalé starosty, kteří stáli v čele obce 

v minulých letech a škola jim vždy ležela na srdci a dobře se o ni starali pana Jaroslava 

Pudila, pana Jaroslava Čapka a pak také paní Hanu Koucourkovou – dceru Ruth Hálové 

(Wintonovo dítě). 

 Poté se škola otevřela veřejnosti, v jednotlivých třídách byly připraveny výstavy prací 

žáků, pomůcky, historické i současné učebnice, fotografie třídních kolektivů od začátku 20. 

století, výstava o Siru Nicholasi Wintonovi, žáci ukazovali přítomným, jak pracují s novými 

pomůckami v informatice, ve fyzice, v přírodopise a v angličtině. Také pro návštěvníky 

připravili malé pohoštění. Školu během odpoledne navštívilo více než dvě stě návštěvníků. Po 

celou dobu byla škola zaplněna zájemci o dění ve škole a o její historii.  

K tomuto výročí škola vydala pamětní publikaci o historii a současnosti školy, kde 

jsou mimo jiné seznamy všech zaměstnanců a absolventů. O tuto publikaci byl velký zájem 

stejně tak i o upomínkové předměty s logem školy. Na škole vlála školní vlajka, kterou si také 

k této příležitosti nechali vyrobit.  

 Slavnostní den byl zakončen koncertem skupiny Wilde Sticks, který se konal před 

školou.  

 



Mateřská škola Kunžak 
 
leden-srpen 2024 
 
Statutárním zástupcem: Veronika Dobešová 
 
počet tříd:        3            celkem leden – červen 2024, 66 dětí 
 
   počet dětí:  pavilon A: 22, věk  2 – 7 leté 
     pavilon B: 22, věk  2 – 7 leté 
     pavilon D        22, věk  2 – 7 leté 
                
Pedagog. zaměstnanci: 
Veronika Dobešová – ředitelka,  služby v pavilonu D 
Vladislava Hansalanderová – učitelka pavilon A 
Nela Sobková – učitelka, pavilon A 
Věra Šárová – asistentka pedagoga 
Mgr.Martina Kašpárková – učitelka, asistentka pedagoga pavilon D 
Miroslava Pátková – školní asistent do 30.4.2024, učitelka 
Daniela Adamcová – učitelka pavilon B 
Mgr. Marie Straková - učitelka pavilon B 
 
Provozní zaměstnanci 
Blanka Kopřivová -  kuchařka  
Věra Šárová     -  uklízečka (0,5)   
Jaroslava Drobilová -  uklízečka (0,75), pomocná kuchařka (0,25) 
Sylva Broschová – uklízečka (0,5) 
 
Administrativní zaměstnanci: Veronika Dobešová - vedoucí ŠJ (0,25)  
     Marta Hájková - účetní MŠ  (0,3)  
       
únor                          jarní prázdniny          12.2. – 16.2.2024 MŠ otevřena  
červenec - srpen      letní prázdniny          29.7. – 31.8. 2024 MŠ uzavřena 
 
Do základní školy odešlo 6 dětí, 6 dětí dostalo odklad školní docházky. Přijato od nového 
školního roku 2024/2025 bylo 14 dětí. Během školního roku odešly 4 děti do jiné MŠ 
z důvodů přestěhování. 

 
září–prosinec 2024 
 
Statutární zástupcem: Veronika Dobešová                       
 
 počet tříd:        3            celkem září 2023 – prosinec: 63 
 
   počet dětí:  pavilon A: 21, věk  2 – 7 leté 
     pavilon B: 21, věk  2 – 7 leté 
     pavilon D        21, věk  2 – 7 leté 
Pedagog. zaměstnanci 
Veronika Dobešová – ředitelka, služby v pavilonu D 
Vladislava Hansalanderová – učitelka, pavilon A 
Nela Sobková – učitelka, pavilon A 



Věra Šárová – asistentka pedagoga (0,75) 
Mgr. Martina Kašpárková – asistentka pedagoga, pavilon D  
Miroslava Pátková – učitelka 
Daniela Adamcová – učitelka, pavilon B 
Mgr. Marie Straková – učitelka, pavilon B 
Mgr. Tereza Sýkorová – asistetka pedagoga, učitelka (0,24 úvazku) 
       
Provozní zaměstnanci 
Blanka Kopřivová -  kuchařka  
Věra Šárová     -  uklízečka (0,25)  
Jaroslava Drobilová -  uklízečka (0,75), pomocná kuchařka (0,25) 
Sylva Broschová – uklízečka (0,9) 
 
Administrativní zaměstnanci: Veronika Dobešová - vedoucí ŠJ (0,25)  
     Marta Hájková - účetní MŠ  (0,3)  
 
Provozní doba pro školní rok 2024/2025 od 6:15h do 16:15 h. 
 

 Přehled roku 2024 
 

Leden 6.1. Tříkrálová sbírka 
18.1. MŠ uzavřena, oprava vodovodního řadu 

Únor 2.2. pololetní prázdniny – MŠ v provozu (12 dětí) 
5.2. divadlo Šneček, pohádka Zlatovláska 
28.2. zpívání na obci 
28.2. školení první pomoci pro rodiče 

Březen 27.2. – 22.3. plavání předškolních dětí (5 lekcí) 
4.3. návštěva paní učitelky ze ZŠ 
7.3. diagnostika předškoláků (p. Mácová ze ZŠ) 
7.3. dravci, letové ukázky ve sportovní hale 
8.3. Karneval ve školce  
13.3. návštěva dětí v ZŠ 
19.3. nedělní pedigování se zaměstnnaci ve školce 

Duben 3.4. zápis do ZŠ 
16.4. – 30.4. elektronický předzápis 
19.4. den Země – spolupráce s dětmi ze ZŠ 
23.4. dopravní výchova v JH 
26.4. stěhování kuchyně 
29.4. Zahájení rekonstrukce hospodářského pavilonu a školní kuchyně 
- stravování dětí bylo zajištěno dovážkou  
30.4. pálení čarodějnic, opékaní buřtů 

Květen Zápis do MŠ ve dnech 6.5-7.5. Celkem bylo zapsáno 14 dětí.  
7.5. vystoupení na vítání občánků 
10.5. třídní focení 
15.5. certifikace zahrady 
22.5. beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou 
21., 22., 23.5. třídní besídky 
24.vyvěšení seznamu přijatých dětí 
29.5. výlet do Robinson parku – celá školka 

Červen 5.6. dopravní soutěž v DDM – vyhráli 2. místo 
11.6. loučení s předškoláky 
18.6. cyklovýlet 



19.6. návštěva dětí z 1.třídy 
26.6. výlet do Lomů 

Červenec Provoz v jednom pavilonu. Celkem přihlášeno 24 dětí. 
31.8. Ukončeny stavební práce. 

Srpen Od 26.7. – 31.8. MŠ uzavřena, letní prázdniny 
20.8., 21.8. dodávka gastro vybavení do kuchyně. 
27.7. kolaudace 
28.8. schůzka rodičů před zahájením školního roku 

Září 2.9. zahájení školního roku 
19.9. dopravní soutěž pořádaná dětmi ze ZŠ 
23.9. Den otevřených dveří 
26.9. Cirkus Happy kids, představení 

Říjen 8.10. Čištění odpadů, hasiči 
11.10. večeře se zaměstnanci 
29.10., 30.10. podzimní prázdniny MŠ otevřena (1 třída) 

Listopad  
 

 
 

 

6.11. vánoční focení dětí (ve sportovní hale) 
11.11. svatý Martin 
12.11. diagnostika předškoláků z PPP Dačice 
23.11. Koncert k oslavě 40.výročí MŠ 
26.11. Divadlo Divoloď 
27.11. Pečení cukroví s rodiči 
30.11. Adventní trhy  

Prosinec 4.12. Mobilní planetárium 
5.12. Mikulášská nadílka 
10.12. návštěva knihovny – Vánoční dopoledne s příběhem 
11.12. pečení vánoček, roznášení PF 
12.12. pohádka o Zlaté rybce 
16.12. Ježíšek ve školce 
17.12. vystoupení na obci 
19.12 vystoupení v DPS 
19.12. Vánoční zpívání na nádvoří MŠ 
20.12. návštěva kostela 
23.12. Betlémské světlo 
23. 12. 2024 - 3.1. 2024 MŠ uzavřena - vánoční prázdniny 

 
 
MŠ má své webové stránky:  www.mskunzak.cz  
MŠ vydává 1x ročně bulletin Zvoneček 
 
Zapojení v programech 
Mrkvička 
Ekoškola 
Rodiče Vítáni 
 
Akce pořádané ve spolupráci se ZŠ SNW Kunžak 

 návštěva paní učitelky ze ZŠ v MŠ s budoucími prvňáčky 

 diagnostika předškoláků 

 divadla 

 týden Mobility 

 Vánoční trhy 
 
 

http://www.mskunzak.cz/


Odebírané tiskoviny: 

 Informatorium  

 Poradce ředitelky MŠ 

 Všechno, co mám ráda (kreativní časopis) 

 Puntík a Hvězdička 
 
Hospodaření MŠ Kunžak        

 Nákup hraček a pomůcek pro děti - ze školného (300 Kč na dítě a měsíc) 

 Provoz MŠ hrazen z rozpočtu MŠ u zřizovatele  

 Mzdy zaměstnancům vypláceny Krajským úřadem - OŠMT, České Budějovice 

 Školní asistent hrazen OP JAK, začátek projektu dne 1.9.2022 konec projektu 
30.4.2024 
 

 
 

 
 
 



KDU-ČSL 

K 31.12.2024 má místní organizace po sloučení s MO Nová Bystřice  16 členů, 13 z Kunžaku 

a 3 z Nové Bystřice. 

Složení výboru MO: předseda - Josef Drobil  

                        místopředseda a jednatel – Zdeněk Pudil 

                        hospodář – Josef Drobil ml. 

    členové výboru – Ing. Vladimír Šamal, Miloš Šícha 

 

Činnost:   

- Výborové schůze se konaly dle potřeby 

- 2. února proběhla v Mostech výroční členská schůze, které se zúčastnilo12 členů místní 

organizace 

 



Český svaz žen 

 

V roce 2024 měla místní organizace Českého svazu žen celkem 11 členek.  

 

Výbor pracoval v tomto složení:  předsedkyně - Věra Šárová 

místopředsedkyně – Marie Kudrnová 

pokladník – Veronika Dvořáková 

revizorka – Jana Marková 

 

Datum Pořádané akce 

09.03. Dětský karneval 

1.6. Dětský den 

30.11.  Vánoční trhy 

 



Svaz tělesně postižených 

 
Členskou základnu tvoří občané Kunžaku a přilehlých obcí Valtínov, Lomy, Člunek, 

Hospříz, Kunějov, Střížovice, Vlčice, Jindřichův Hradec a Tábor. Organizace měla v první 

polovině roku 2024 113 členů. Během roku zemřelo 5 členů. 

 

Výbor: předsedkyně paní Helena Kašpárková, její zástupkyně paní Věra Přibylová. 

Dále byli do výboru zvoleni: Otýlie Popelová, Libuše Kryštofová, Karel Martínek, Marie 

Paulíková, Dagmar Červená. Do revizní komise byli zvoleni: Radka Winklerová – 

předsedkyně, členové – Marie Leitgebová, Božena Matoušková. 

 

Životní jubilea v roce 2024 oslavilo celkem 22 členů, každý z nich dostal balíček 

v hodnotě 600,- Kč. Členové výboru navštívili během roku tři členy v domovech důchodců a 

v dalších zařízeních a na konci roku i členy v domácím ošetřování a předali jim pozornost 

v podobě potravinového balíčku v hodnotě 250,- Kč. 

V roce 2024 bylo čerpáno 5 464,- Kč na květinové dary včetně smutečních. Na 

pedikúru a masáže bylo čerpáno celkem 4 550,- Kč. Potravinové balíčky 13 341,Kč. 

 

MO zorganizovala tyto besedy, divadla a zájezdy: 

7.3. Kamenice nad Lipou  - Zlata Adamovská a Petr Štěpánek povídání o divadle a filmu. 

27.3 PČR přednáška na téma kybernetická bezpečnost hlavně starších lidí. 

19.4.návštěva divadla Stráž nad Nežárkou komedie Rodina je základ státu. 

24.4. v ZŠ SNW v Kunžaku promítání filmu Planeta Praha. 

2.6.-7.6. týdenní dovolená Slovensko Orava -Roháče Polsko. 

17.8. divadlo Týn nad Vltavou Veselý Windsdorf 

7.9. jednodenní zájezd Slup u Znojma Slavnosti chleba. 

18.10. a 16.11. návštěva divadla Orlovna Telč Dokud se randí a Dokud nás rodiče nerozdělí. 

Neodmyslitelnou součástí činnosti MO je pořádaní tanečků: 

7.2. maškarní merenda 

6. března se konala oslava MDŽ. Každá přítomná žena byla obdarována malou kytičkou. Za 

doprovodu hudebníků p. Severa a p. Tichý se tančilo do pozdních hodin. 

V dubnu se opět sešli, aby si zatancovali a zazpívali za doprovodu harmoniky. 

3.10.-2.11. se opět tančilo a zpívalo za doprovodu harmoniky. 

6.12. ukončili rok mikulášskou veselicí, kde nás obdarovali Mikuláš, čert a anděl 

sladkostmi a ovoce 

 



 

 

Sbor dobrovolných hasičů Kunžak 

 
Sbor dobrovolných hasičů má 37 členů, zásahová jednotka má 18 členů. 

 

Výbor pracoval ve složení: starosta - Martin Waszniowski, náměstek starosty - Zdeněk Grausam,  

jednatel - Tomáš Grausam, hospodář - Zdeněk Zámečník, velitel - Ondřej Mrkva, strojník - Jiří Miláček,  

vzdělavatel-org.referent - Jan Nechanický, zástupce velitele – jednotka -  Zdeněk Grausam, revizor účtů - 

Miroslav Dvořák.  

 

Zásahy  

24.1. Technická pomoc – strom na vozovce 

17.2. Technická pomoc – transport pacienta 

24.3. Technická pomoc – planý poplach 

14.3. Dopravní nehoda 

1.5. Technická pomoc – strom na vozovce 

1.5. Požár lesa 

1.5. Technická pomoc – strom na vozovce 

1.5. Technická pomoc – strom na vozovce 

2.5. Požár dopravního prostředku 

2.5. Technická pomoc – strom na vozovce 

15.5. Technická pomoc – strom na vozovce 

17.5. Technická pomoc – transport pacienta 

17.5. Požár nízké budovy 

3.6. Technická pomoc - úklid vozovky po bouři 

4.6. Technická pomoc - úklid komunikace 

21.6. Technická pomoc - úklid komunikace 

21.6. Technická pomoc - strom 

21.6. Technická pomoc - úklid komunikace 

29.6. Technická pomoc - úklid komunikace 

6.7. Technická pomoc - likvidace obtížného hmyzu 

7.7. Technická pomoc - vyhledávání pohřešované 

osoby 

10.7. Technická pomoc - strom 

10.7. Technická pomoc - strom 

10.7. Technická pomoc - odstranění nebezpečných 

stavů 

10.7. Technická pomoc - strom 

11.7. Technická pomoc - strom 

11.7. Technická pomoc - oplach komunikace 

15.7. Technická pomoc - likvidace obtížného hmyzu 

16.7. Technická pomoc - transport pacienta 

23.7. Technická pomoc - likvidace obtížného hmyzu 

30.7. Technická pomoc - likvidace obtížného hmyzu 

6.9. Ostatní pomoc - asistence cyklistické závody 

6.10. Technická pomoc - vyhledávání pohřešované 

osoby 

8.10. Technická pomoc - čištění kanalizace MŠ 

10.10. Technická pomoc - transport pacienta 

11.10. Technická pomoc - oplach komunikace 

 

Ostatní akce 

6.1. Turnaj v nohejbalu 

6.1. Tříkrálová sbírka – mladí hasiči 



12.1. Valná hromada SDH Kunžak 

23.3. Hasičský ples 

30.3. Výlov rybníku Kovářák + prodej ryb 

6.4. Ukliďme Česko – mladí hasiči 

30.4. Stavění a hlídání máje 

18.5. Okresní kolo Hry Plamen 

15.6. Návštěva Národního technického muzea 

Praha (mladí hasiči) 

23.6. Hasičské závody - Střížovice (JHHL) 

29.6. Hasičské závody - Mosty (JHHL) 

27.7. Hasičské závody - Kunžak (JHHL) 

6.9. Dozor cyklistické závody Okolo jižních Čech 

5.10. Okresní kolo ZHVB - Kolektiv mladých 

hasičů - Osika 

26.10. Výlov Housarského rybníku + prodej ryb 

16.11. Drakiáda ( kolektiv mladých hasičů ) 

23.11. Zabijačka SDH  

25.11. Stavění betlému 

29.11. Příprava vánočních trhů 

30.11. Adventní trhy  

13.12. Obsluha adventního stánku  

14.12. Obsluha adventního stánku  

15.12. Obsluha adventního stánku  

18.12. Obsluha adventního stánku  

25.12. Obsluha adventního stánku  

28.12. Tradiční nohejbalový turnaj SDH  

28.12. Tradiční turnaj v kuželkách  

29.12. Obsluha adventního stánku  

31.12. Obsluha adventního stánku  

 

Soutěž v požárním sportu:  

23.6. JHHL - Střížovice    

29.6. JHHL - Mosty    

27.7. JHHL - Kunžak   

   

Pracovní činnost:  

 Drobné opravy a údržba zásahové techniky   

 Sečení a údržba zahrady a hřiště SDH 

 Údržba pronajatých rybníků 

 Údržba a oprava svěřených budov 

 

  

 



Tělovýchovná jednota Kunžak 

Výkonný výbor TJ je složen z 5 členů, dva z oddílu fotbalu, dva z oddílu kuželek a jeden člen 

z oddílu stolního tenisu. Hospodářem TJ je Lukáš Brtník. 

Členové výboru: 

Pavel Jirků (kuželky) – předseda TJ 

Pavel Janák (fotbal) – místopředseda TJ 

Oldřich Beran (fotbal) 

Radek Hrůza (kuželky) 

Pavel Rokyta (stolní tenis) 

 

Základna TJ: 

K 31.12.2024 měla Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 142 členů (85 mužů, 10 žen, 43 

chlapců 0-18, 4 děvčata 0-18). 

Součástí TJ jsou tři oddíly. 

Oddíl fotbalu – předseda Antonín Terš 

Oddíl kuželek – předseda Pavel Jirků 

Oddíl stolního tenisu – předseda Pavel Rokyta 

 

Akce TJ: 

Fotbal – turnaje: 

Memoriál Petra Pfausera – muži 35+, zimní halový 

Zimní pohár OFS JH – muži (2.místo, 12 bodů) 

Letní pohár OFS JH – Mladší přípravky U9 (11.místo) 

Memoriál Milana Řeháka – muži 40+ , letní 

Zimní liga OFS JH – Starší přípravka U11 (2024/2025), halový 

                    

Kuželky – turnaje: Memoriál Františka Dvořáka, Bohoušova 30 a předvánoční koulení 

Dále pak sečení rašelinných luk u Suchdola, pomoc s organizací Dětského dne a Vánočních 

trhů. 

 

Oddíl fotbalu 

Jaro 2024 

Mladší a starší přípravka 

Okresní přebor sk. B  – bez určení pořadí 

Trenér: Novák Michal a Roninová Sabina 

 

 



Mladší přípravka U9 

Okresní přebor sk. B  – bez určení pořadí 

Trenéři: Novák Michal a Račák David 

 

Mladší žáci U13 

Okresní přebor  – 7.místo, 27 bodů 

Trenéři: Novák Michal a Račák David, Roninová Sabina 

 

Dorost U18 

Okresní přebor – 7. místo, 3 bodů 

Trenéři: Novák Michal a Račák David, Roninová Sabina 

 

Muži 

Okresní přebor – 4. místo, 35 bodů 

Trenéři: Brtník Josef, Beránek Miloslav 

 

Podzim 2024: 

Starší přípravka U11 

Okresní přebor sk. B  -  bez určení pořadí. 

Trenéři: Novák Michal, Roninová Sabina 

 

Mladší žáci U13, 

Okresní přebor sk. B  – 6. místo, 0 bodů 

Trenéři: Novák Michal, Enzo Criscuolo, Karel Winkler 

 

Mladší dorost U17 

Okresní přebor  dorostenců – 6. místo, 0 body 

Trenéři: Novák Michal 

 

Starší dorost U19 – společenství s Novosedly n./Nežárkou 

Okresní přebor dorostenců – 4. místo, 0 body 

Trenéři: Novák Michal + Zeman Pavel (Novosedly n./Nežárkou) 

 

Muži 

Okresní přebor - 12. místo, 2 bodů 

Trenéři: Brtník Josef, Beránek Miloslav, Vilímek Filip (A) 

 

 



Výbor oddílu fotbalu 

Je třeba vyjádřit spokojenost nad mládežnickými družstvy. Velké poděkování náleží 

Michalovi Novákovi za vysoké osobní nasazení ve vedení mládežnických oddílů. Výbor 

fotbalu pracoval ve složení Filip Vilímek, Karel Winkler, Michal Novák, Pavel Hynek, 

Antonín Terš. 

 

Oddíl kuželek 

Členská základna oddílu kuželek TJ Kunžak měla v roce 2024 celkem 23 členů, z toho 

je aktivních 20 hráčů. 

Aktivní hráči dle družstev:             A družstvo – 6 

     B družstvo – 9 

     C družstvo – 5 

      

Sestavy družstev pro rok 2024 

Družstvo A:  Brtník Lukáš   Družstvo B:  Mrkva Ondřej 

  Hrůza Radek     Hanzal Karel 

  Kopečná Dana    Kopalová Stanislava 

  Jirků Pavel     Škrabal Vlastimil 

  Brát Jiří                Brtník Josef 

  Horák Michal     Burian Radek 

                                                                                               Hrůza Radek ml.   

Družstvo C: Burianová Radka    Zeman Jan   

             Chramostová Marcela    Večerka Kristián  

  Hanzalíková Libuše 

  Vilímková Jovana 

  Kudrnová Marie     

      

  

 

Družstvo A hraje nejvyšší Krajskou soutěž (KP I).   

Družstvo B hraje druhou nejvyšší Krajskou soutěž KP II. 

Družstvo C hraje Okresní přebor (OP). 

V sezoně 2023-2024 po skončení soutěže bylo umístnění družstev takovéto – Áčko (KPI) – 2. 

místo (30 bodů), Béčko (KPII) – 7.místo (20  bodů), Céčko (OP) – 6. místo (10 bodů) 

V sezóně 2024-2025, po skončení podzimní části je umístnění následující – Áčko (KP I) – 8. 

místo (12 bodů), Béčko (KP II) – 10. místo (6 bodů), Céčko (OP) – 3. místo (10 bodů). 

 

Výbor kuželek je 3-členný a pracuje ve složení: předseda Jirků Pavel, organizační 

pracovník Hrůza Radek a pokladník Brtník Lukáš. Do organizační struktury oddílu lze zařadit 

také vedoucí jednotlivých družstev, za A družstvo Brtník Lukáš, za B družstvo Brtník Josef, 

za C družstvo Vilímková Jovana. 

 



Oddíl stolního tenisu 
 

V naší obci Kunžaku má už dlouhodobě díky velké podpoře a pochopení Obecního úřadu 

stálé místo pingpongový oddíl.                                                                                                                              

 V letošní sezóně je Kunžak A ve složení: 

Rokyta Pavel - vedoucí týmu a hrající kouč a členové týmu Račák David, Psota Ctibor, 

Brabec Petr, Holcmann Václav, Procházka Tomáš. 

Nově vznikl i Kunžak B ve složení: Procházka Jaromír -  vedoucí týmu a hrající kouč a 

členové týmu Dvořák Ondřej, Marjeník  Martin, Paulík Radek, Kopřiva David, Košťál 

Zdeněk, družstvo je posíleno dle platných pravidel hráči Rokytou Pavlem a Holcmannem 

Václavem. 

     V současné době jsme jsou v jedné třetině soutěží –  tým A je na 1.místě tabulky 

Regionálního přeboru I. třídy a družstvo B je na druhém místě Regionální soutěže II. třídy. 

      

 

 

 



 

MS Jitro Kunžak 
 

Myslivecké sdružení Jitro Kunžak v roce 2024 mělo 31členů. 

 

Výbor pracoval ve složení: 

předseda – Petr Trepka 

místopředseda – Ing. Jaroslav Štefl 

jednatel – Ing. Miloš Bučina 

pokladník – Iva Nováková 

myslivecký hospodář – Jiří Doupník st. 

kynolog – Lukáš Doupník DiS. 

člen výboru – Kamil Trepka 

 

Myslivecké sdružení uspořádalo v roce 2024 tyto akce:  

Střelby na asfaltové terče na střelnici Fedrpuš a výlov rybníka v „Hošťatech“, který má MS 

v pronájmu. Dále proběhl jeden hon na zajíce. Po honu byla uspořádána „Poslední leč“ – 

přátelské posezení s pozvanými hosty a přáteli.    

Již druhý rok se aktivně zapojili do adventních akcí, které spojují všechny spolky z Kunžaku. 

Na adventní trhy uvařili dančí guláš, aby se návštěvníci mohli posilnit zvěřinovou specialitou. 

Současně se ujali, jako ostatní místní organizace, obsluhy vánoční chaloupky, kde se scházejí 

naši spoluobčané u výborného svařeného vína, či voňavého punče. Děti pak jistě potěšil párek 

v rohlíku. 

  

V roce 2024 členové MS ulovili tuto zvěř:  

srnčí zvěř 48 ks, mufloní zvěř 6 ks, prase divoké 25 ks, zajíc polní 5 ks, kachna divoká 31 ks, 

holub divoký 12 ks, liška obecná 32 ks, kuna skalní 18 ks a kuna lesní 4 ks. 
 

 

         

                                                                                                                    



Zápis do kroniky obce Kunžak – Zemědělské družstvo Kunžak 

K 31.12.2024 mělo družstvo celkem 117 členů, přičemž uvedená členská základna je tvořena 

z 65 můžu a z 52 žen. Výroční členská schůze proběhla dne 21.6.2024. 

V případě statutárního orgánu družstva, představenstva, je součástí celkem 7 členů včetně 

předsedy představenstva a místopředsedy představenstva. Předsedou představenstva je 

Miloš Vítek, místopředsedou představenstva Jan Zámečník – v těchto funkcích nedošlo 

v průběhu roku 2024 k žádným změnám. Další členové představenstva k 31.12.2024 jsou, od 

posledních voleb do představenstva, které proběhly v roce 2022, rovněž shodní – Břetislav 

Janotka, Ing. Zdeněk Martínek, Milan Máca, Zdeněk Zámečník starší a Zdeněk Zámečník 

mladší. Kontrolním orgánem družstva je kontrolní komise, jejíž součástí jsou 3 členové včetně 

předsedy kontrolní komise. Předsedou kontrolní komise je Bc. Martin Bareš, DiS. Dalšími členy 

kontrolní komise jsou Lenka Haneyová a Lenka Vondrů. Statutární orgán družstva se v průběhu 

roku usnášel poměrně v pravidelných intervalech za přítomnosti vybraných členů orgánu 

kontrolního. 

Ke konci roku 2024 družstvo zaměstnávalo v průměru cca 76 zaměstnanců.  

Podnikatelská činnost družstva zůstala neměnná. Mezi hlavní činnosti podniku se stále řadila 

rostlinná výroba, živočišná výroba, poskytování služeb v nákladní dopravě a polních prací a 

dále také provoz závodní jídelny. Družstevní jídelna poskytovala stále také rozvoz obědů 

v rámci obce Kunžak a okolí. V provozu byla samozřejmě také bioplynová stanice.   

Zemědělské družstvo v roce 2024 hospodařilo cca na 2223,25 ha půdy, z toho 1070 ha tvořila 

orná půda a zbylou část, 1153,25 ha, tvořily louky a pastviny. Součástí orné půdy byly 

následující plodiny: 

Plodina Výměra cca 

Kukuřice 228 ha 

Řepka 90 ha 

Brambory (konzumní i průmyslové) 103 ha 

Obiloviny 418 ha 

Směsi (jetel, vojtěška apod.)  231 ha 



V rámci živočišné výroby se družstvo v roce 2024 zabývalo chovem dobytka a prasat. Mléčné 

stádo tvořilo 348 dojnic a celková produkce mléka za rok 2024 byla 2.428.581 litrů. V případě 

masného stáda dobytka a chovu prasat byl zachován meziročně obdobný počet jako v roce 

předešlém. 

Zemědělské družstvo se podílelo částečně také na kulturní oblasti Kunžaku – 21.1.2024 

pořádalo již tradiční Zemědělský ples, který se těšil významné návštěvnosti. Dále také družstvo 

umožnilo realizaci Dětského karnevalu v podobě poskytnutí kulturního sálu zdarma. Dětský 

karneval byl pořádán Svazem žen ve spolupráci se Sdružením dobrovolných hasičů Kunžak dne 

9.3.2024. 

 

 

 

 

Za Zemědělské družstvo Kunžak 
Miloš Vítek, předseda představenstva 



Ediční činnost 
 

 V roce 2024 vyšla dvě čísla Kunžackého zpravodaje, vyšla v červenci a v prosinci. 

Zpravodaj vychází v barevném tisku. 

 Články o dění v Kunžaku se nejčastěji objevovaly v Listech Jindřichohradecka, kde 

jsme se mohli dočíst o různých akcích, které se v Kunžaku konaly. Zprávy se objevovaly i 

v celostátních denících a v dalších mediích (na internetu). V Českém rozhlase zazněly 

reportáže o akcích pořádaných v základní škole. 

 Kunžak byl propagován v několika turistických nabídkách.  

 Obecní úřad vydal již třetí nástěnný kalendář a také stolní s kresbami částí obce 

Kunžak, obrázky nakreslila paní Chocholová. 

 Byla vydána publikace k 120. výročí otevření budovy školy a fotokniha k 40. výročí 

mateřské školy. 
 



Knihovna 

Do knihovny přišlo hodně nových čtenářů a čtenářek, dospělých i dětských. Proběhla 

cestovatelská přednáška o Itálii, Noc s Andersen a různé programy pro děti mateřské školy i 

základní školy. Také do knihovny dorazila dětská spisovatelka Ivona Březinová, díky které se 

uskutečnilo autorské čtení. Stav knihovního fondu činí 5 656 knižních titulů z toho 761 

naučné literatury a 4 246 krásné literatury. Nakoupilo se dohromady 269 knih a ubylo 917. 

Nastal úbytek, jelikož u velikého množství knih přetrvával horší stav. Narostl počet čtenářů. 

Tento rok do knihovny chodilo 102 čtenářů z toho 15 čtenářů do věku patnácti let. Většina 

dětských čtenářů si stále chodí půjčovat knihy na karty svých rodičů, tedy dospělých čtenářů. 

Knihovnu čtenáři navštívili celkem 620krát a bylo vypůjčeno 2859 titulů, z toho 126 naučné, 

2495 beletrie pro dospělé a 202 titulů dětské literatury. Periodika si čtenáři půjčili 28krát. 

PROGRAM OBECNÍ KNIHOVNY ZA ROK 2024 

30. leden – Cestovatelská přednáška o pěší pouti napříč Itálií s Karolínou Píchovou v obecní 

knihovně v Kunžaku 

6. březen – Návštěva knihovny 5. třídou v době výuky literatury 

15. březen – Noc s Andersenem 

4. duben – Program pro děti třetí třídy základní školy 

16. duben – Program pro děti první třídy základní školy 

22. května – Autorské čtení – Ivona Březinová – program pro předškolní děti 

13. listopadu – Obrazy zdobíme prostory knihovny 

4. prosince – Adventní předčítání 

10. prosinec – Vánoční program pro mateřskou školu 

 



Kulturní přehled 
Plesy a taneční zábavy 

20. ledna se konal ples ZD. 

23. března se konal ples kunžackých hasičů. 

 

Divadlo 

Dramatický kroužek připravil představení Cesta a scénku Školní řád. 

 

Koncerty 

11. dubna se na radnici konal benefiční koncert žáků ZUŠ Jindřichův Hradec a školy 

Allegro pro organizaci Otevřená okna. Výtěžek přes 19 400,- Kč byl věnován na budování 

Centra Otevřená okna.     

27. července se konal v kostele sv. Bartoloměje koncert skupiny Můra.  

23. prosince se v kostele sv. Bartoloměje konal koncert ke 40. výročí mateřské školy. 

Na koncertě vystoupily děti ze školy spolu s žáky hudební školy Allegro. 

11. prosince se u vánočního stromu konala již tradiční akce Česko zpívá koledy. 

14. prosince se na radnici konal vánoční koncert, Na koncertě účinkovali: Vladimír 

Roubal – regenschori Strahovského kláštera – varhany, Miloš Havlík – člen Symfonického 

orchestru hl. m. Prahy FOK – housle, Jana Horáková a Miloš Horák sólisté ND – zpěv. 

V programu zazněly skladby A. Vivaldiho G. F. Händla, F. Mendelsohna-Bartholdyho, G. 

Cacciniho, G. Ph. Telemanna, C. Francka, varhanní improvizace, koledy. 

 

Různé  

30. ledna se v knihovně konala přednáška Karolíny Píchové na téma Pěší pouť Itálií. 

V květnu se konalo vítání občánků. 

9. května byl v Kunžaku cirkus. 

1. června pořádali hasiči a svaz žen dětský den, kterého se zúčastnilo hodně dětí.  

7. června se uskutečnila Noc kostelů, v kostele vystupovali žáci mateřské školy, na věži 

provázeli žáci základní školy, o historii kostela mluvil Filip Šimánek. U kostela kromě 

výstavy věnované věži byl i stánek s občerstvením. Sešlo se velké množství lidí. 

20. června se na radnici konala přednáška Věry Miláčkové ml. na téma Libanon mýma očima. 

Cyklozávod pořádaný Šrot týmem se letos nekonal, protože před závodem přišla bouře, která 

způsobila v lesech polomy a závod musel být zrušen. 

7. září proběhly oslavy 120. výročí otevření budovy školy (viz zápis ZŠ). 

21. září se v mateřské škole konal Den otevřených dveří, kdy byla veřejnosti ukázána nejen 

nová kuchyně, ale všechny prostory školy. Byly zde k vidění i fotografie z historie, 

k příležitosti 40. výročí školy byl vydána fotokniha.O prohlídku školky byl velký zájem.  

17. prosince se na obecním úřadě konalo již tradiční setkání seniorů, zúčastněným zazpívaly 

děti z MŠ a ZŠ, které pak také 19. prosince navštívily obyvatele DPS. 



Národopis 
 

Tříkrálová se v Kunžaku sbírka se konala, kasičky byly umístěny také o samoobsluze, 

na obci. Vybralo se 33 129 Kč v Kunžaku a 6 767 Kč v Mostech. 

V roce 2024 se masopustní rej na náměstí opět nekonal, 9. března se konal dětský 

maškarní karneval. 

Velikonoce byly letos 1. dubna. Po obci již jako tradičně chodilo hodně koledníků. 

Čarodějnice se nepálily, protože foukal velmi silný vítr a bylo velké riziko požárů. 

Oheň zapálili pouze v Mostech.  Byly postaveny dvě májky – na Bělidle a u hasičárny.  

Pouť se konala 25. srpna na náměstí. Vše proběhlo k naprosté spokojenosti 

návštěvníků. Bylo polojasno a odpoledne zataženo, teplota dosahovala +24°C. Stánky byly 

pouze v ulici Ke Kostelu, bylo jich stejné množství jako v loňském roce. Na náměstí byly tyto 

pouťové atrakce: autíčka, velký a malý řetízkový kolotoč, surfdance, lochneska, tři malé 

dětské kolotoče, skákací hrad, házení míčkem, bungie - trampolína, virtuální realita, jedna 

střelnice. 

30. listopadu se konaly vánoční trhy. Organizovali je členové SDH Kunžak, ČSŽ, TJ 

Kunžak, MS Jitro a MŠ a ZŠ Kunžak a Obec Kunžak. Tato oblíbená událost v naší obci je již 

čtvrtým rokem neodmyslitelnou součástí vánoční atmosféry. Lidé mají možnost vychutnat si 

přicházející kouzlo Vánoc, nakoupit si řemeslné výrobky, poslechnout různá hudební 

vystoupení a užít přátelskou atmosféru.V letošním roce se o hudební a divadelní vystoupení 

postaraly děti z mateřské a základní školy. Pozvání přijali nevidomí hudebníci Jan Beránek, 

Petr Mottl a Julie Sýkorová. O vánoční atmosféru se stejně jako v minulém roce postarali 

svým hudebním vystoupením také Láďa Klíma a Helena Bombalová. Závěr adventních trhů 

měl na starosti Mikuláš se svou čertovskou družinou. Děti musely být letos opravdu hodné, 

protože rozdáno bylo 130 balíčků.  

5. prosince chodil Mikuláš s andělem a čerty.  

Na náměstí byl umístěn velký dřevěný betlém. Byl zde také umístěn ozdobený 

vánoční strom. O adventních víkendech a při dalších příležitostech byl na náměstí otevřen 

dočasně umístěný stánek, který provozovaly místní spolky a lidé se zde scházeli ve velkém 

počtu. 

11. prosince se u vánočního stromu konala již tradiční akce Česko zpívá koledy. 

14. prosince se na radnici konal vánoční koncert.  

23. prosince si občané mohli přijít pro betlémské světlo, od kostela šel průvod se 

zvonečky na náměstí ke stromku, kde si přítomní zazpívali koledy a mohli vzít betlémské 

světlo. Tato akce se konala podruhé a přišlo hodně občanů. 

 Osvětleny byly mateřská i základní škola a obecní úřad. V Hradecké ulici a okolo 

náměstí a v dalších ulicích byly umístěny na stožáry veřejného osvětlení světelné sněhové 

vločky. Ozdoben byl i vstup do kostela.  

Silvestr slavili většinou lidé doma. Okolo půlnoci se chvíli ozývaly petardy, ale 

netrvalo to dlouho. 
 

 

 



Firmy  

NÁZEV  ADRESA POZN 

PKD Dačice spol. s r.o.  

provozovna 

Kunžak, Bystřická 

288 

Kovovýroba  

Zemědělské družstvo 

Kunžak 

Kunžak, 

Střížovická 420 

zemědělská výroba, opravárenská činnost, 

doprava  

K.T.Z. spol. s r.o.  

Kunžak, Bystřická 

289 
výroba a prodej výrobků z plastů 

Zemědělství - Jaroslav 

Štefl  
Kunžak - Lána 243 Zemědělská výroba  

Svářečská škola s.r.o.  

Kunžak, 

Střížovická 233 
svářečské práce, kurzy, dozor  

M+P Petr Král  Kunžak, Nová 401 
Výroba a prodej ochranných pracovních 

oděvů 

OKTANnew.cz s.r.o.- 

čerpací stanice Kunžak 

Praha 3 - 

Táboritská 1000/23 
Benzinová čerpací stanice 

Dopravní a 

vodohospodářské stavby 

s.r.o. 

Nerudova 476 

Výstavba lesních a polních cest, úpravy 

vodních toků, výstavba inženýrských sítí a 

zpevněných ploch. 

 

Obchody a prodejny 

NÁZEV  ADRESA POZN 

JEDNOTA, 

spotřební družstvo  

Kunžak,náměstí 

Komenského 194 

Maloobchodní prodej potravin, drogistického 

a nepotravinářského zboží denní potřeby.  

FLOP - prodejna 

potravin 
Kunžak, Nová 185 

Prodej potravin, drogistického a 

nepotravinářského zboží denní potřeby.  

Večerka - prodej 

potravin 
Kunžak, čp. 193 

Prodej potravin, drogistického a 

nepotravinářského zboží denní potřeby.  

Řeznictví a 

uzenářství, Václav 

Šindelář 

Kunžak, B. Němcové 

426 
Prodej masa a uzenin 

Drogerie TETA 
Kunžak, náměstí 

Komenského 92 
Barvy, laky, drogerie 

AMÁLKA - dětské 

odívání B. Košťálová 
Kunžak, Dačická 173 prodej dětských oděvů a hraček 

Květinka Kunžak, Hradecká 163 prodej květin, krmivo pro domácí zvířata  

SKI SERVIS - Bc. 

Rostislav Smejkal  

  
půjčovna a prodej lyžařského vybavení, 

servis 

http://www.pkd.cz/
http://www.zdkunzak.cz/
http://www.zdkunzak.cz/
http://www.ktz.wz.cz/
http://www.ssn.cz/
http://www.mpkral.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.sport2000smejkal.cz/
http://www.sport2000smejkal.cz/


NOWAS s.r.o. Kunžak, Nová 374 
prodej vázacího zboží, upínací techniky, 

zdvihacích zařízení 

banyo s.r.o.  Kunžak,B.Němcové 435 prodej vybavení do koupelen a topení 

U Agnes Kunžak, Hradecká 180 
Prodej tradičních bylinných čajů, kapek, 

sirupů, doplňků stravy, oblečení, šperků. 

Vendula Voračková  Kunžak, Hradecká 183 

Prodej kozího a kravského mléka ze dvora na 

farmě ADNEV BOHEMIA. Prodej mléčných 

produktů. 

Kanadské borůvky Kunžak, Mosty č.2  
Pěstování a prodej plodů kanadských borůvek 

a sazenic. 

 

Řemesla a služby 

NÁZEV  ADRESA POZN 

Kosmetika Eliška Kunžak, Nerudova ulice 474 
kosmetické služby, barvení řas a 
obočí, depilace 

Kosová Zdeňka Kunžak, Malé Podolí 27 
Pojišťovnictví, hypotéky a stavební 
spoření 

Autoservis JUVE Střížovice 
s.r.o. Marcel Zich 

Kunžak, Dačická 416 opravy silničních vozidel  

Účto DV s.r.o. Drahoslava 
Vobrová 

Kunžak, B. Němcové 422 vedení účetnictví a daňové evidence 

Pneuservis Radek Burian Kunžak, Nerudova 507 pneuservis 

Autoservis Kunžak - Daniel 
Kozák 

Provozovna Kunžak, Hradecká 
512 

Servis a oprava utomobilů 

HOLZ servis s.r.o. Josef Kudrna  Kunžak, Hradecká 303 tesařství, truhlářství, pořez kulatiny 

Truhlářství, tesařství Jiří Kos Kunžak, Malé Podolí 27 Truhlářství, tesařství 

Truhlářství Jan Vrlík Kunžak - Lána 82 
výroba nábytku na zakázku z lamina, 
masivu i dýhy 

Kominictví Karel Loukota  Kunžak, Mosty 10 Kominictví, vložkování komínů, revize 

Zemní a výkopové práce, 
Miroslav Zámečník  

Kunžak, Lána 247 Zemní a výkopové práce  

Těžba dřeva - Oldřich Beran  Kunžak, Nová 364 těžba dřeva  

Zemní a výkopové práce - 
Milan Sobek  

Kunžak - Lána 255 Zemní a výkopové práce  

Těžba dřeva - Oldřich Sýkora  Kunžak, Dačická 367 Těžba dřeva  

Těžba dřeva - František Vičan Kunžak, Bystřická 407 Těžba dřeva  

Obchodní činnost - Milan Máca  
Kunžak, náměstí Komenského 
72 

Obchodní činnost 

Grafické práce - Pavel Michl  Kunžak, Ke Kostelu 229 Grafické práce  

Kadeřnictví Božena Smejkalová Kunžak, Nová 401 Kadeřnictví 

http://www.nowas.cz/
http://www.banyo.cz/
http://www.adnevbohemia.com/
http://www.boruvkovyraj.cz/
http://kosmetika-eliska.webnode.cz/
http://www.pilakudrna.cz/
http://www.nabytek-truhlarstvi.cz/
http://www.rybstav.cz/
http://www.rybstav.cz/


Kadeřnictví a kosmetika Ilona 
Melicharová 

Kunžak, Nerudova 474 kadeřnictví a kosmetika 

Nehtové studio - Jana 
Brachová 

Kunžak, Nerudova 476 Nehtová modeláž 

Manikúra pedikúra - Marie 
Kudrnová 

Kunžak, Dačická 416 Pedikůra, manikůra 

Zednictví Kamil Trepka  Kunžak, Bystřická 405 Zednické práce 

Elektrikářství Martin Janák Kunžak, Nerudova 504 Práce elektrikářské 

Augsten Petr - opravy vozidel  Kunžak, Ke Kostelu 1 Opravy silničních motorových vozidel  

Studio Marlen Hradecká 313, 378 62 Kunžak 
Masáže klasické, relaxační, speciální, 
anticelulitidové, Lymfotaping, 
Rolletic, Lymfodrenáže 

Zednictví, obklady - Jiří 
Svoboda 

Kunžak, Bystřická 317 Zednictví a obklady 

TopSan.cz Kunžak,B. Němcové 435 
topenářské a instalatérské práce, 
koupelny 

Zuzana Tesařová Nová 384,Kunžak Kadeřnictví 

Jiří Kolman, pila Kunžak Martínkova 448, Strmilov dřevařská výroba 

 

Stravování 

NÁZEV  ADRESA POZN 

GABVIN s.r.o. Kunžak, Ke Kostelu 230 bar, stravování 

Pohostinství Na hřišti  Kunžak,Sportovní 394 pohostinství 

Pizerie  
Kunžak, náměstí 

Komenského 156 
pizerie 

Pohostinství Kaproun Kaproun 8 Pohostinství 

Kavárna Kafíčko Kunžak, Hana 

Vejborová 
Vlčice 33,Strmilov kavárna, vinárna 

Bistro U Děravého kotle 
Kunžak, náměstí 

Komenského 193 

rodinné bistro, lokální pivo, 

obědy, večeře 

 

 

 

http://www.studiomarlen.cz/
http://www.topsan.cz/


Ubytování 

NÁZEV ZAŘÍZENÍ  ADRESA 

Arabela - penzion u čarodějnic  Kunžak, Velké Podolí 127 

Autocamp Komorník Autocamp Komorník 

Autokemp Zvůle Autokemp Zvůle 

chalupa "U čerta" Suchdol  

Chalupa Kaproun Kaproun 6, 378 33 Nová Bystřice 

chalupa Studený pramen Kaproun Kaproun 24 

Chalupa u Viklanu Suchdol u Kunžaku 20 

Chaty u rybníka Komorník Tomek Alois 

Chaty Zvůle  SJS Invest s.r.o. Nerudova 472 378 62 Kunžak 

Penzion Bělidlo Kunžak, Nerudova 500 

Penzion Diana Autokemp Komorník Kunžak 

Penzion Klondike Valtínov 25 

Penzion Skalíček 378 62 Kunžak, Náměstí Komenského 71 

Penzion U Točíka Kunžak, Hradecká 184 

Rekreační zařízení u rybníka Komorník CHATREK s.r.o., Palackého tř. 94, Brno 

Ubytování v soukromí  Milan Sobek, 378 62 Kunžak 255 

Ubytování v soukromí 
Radka Burianová, Nerudova 507, 378 62 
Kunžak 

Ubytování v soukromí  Ubytování - Valtínov čp. 82 

Ubytování v soukromí  Konečná Jana, Bystřická 334, 378 62 Kunžak 

Vendula Voračková Kunžak, Hradecká 183 

 

Zdravotnická zařízení 

Praktický lékař pro dospělé, MUDr. Vítězslav Novák 

Zubní lékař, MUDr. Jana Matlasová  

 

http://www.arabela-penzion.cz/
http://autokempkunzak.cz/
http://www.zvule.cz/
http://www.suchdolskycert.cz/
http://www.kaproun.estranky.cz/
http://www.studenypramen.cz/
http://www.chalupauviklanu.cz/
http://www:chaty-komornik.info
http://www.chatyzvule.cz/
http://www:belidlo.cz
http://www.penzion-diana-komornik.cz/
http://www.neradova.com/
http://www.ubytovanikunzak.cz/
http://www:utocika.com
http://www.ubytovanisobek.com/
http://www.smikmator.eu/
http://www.adnevbohemia.com/


Počasí 
  

 Leden začal polojasným počasím s ranní teplotou kolem nuly a odpolední +3°C, nebyl 

žádný sníh. Do Třech králů byly ranní teploty nad nulou stejně jako odpolední, kdy bylo i 

+8°C, občas pršelo. 7. ledna začalo ráno mrznout a byl celodenní mráz a také sněžilo. 

Následující dny byly ranní teploty od -5°C do -18°C (to bylo 9. ledna), bylo jasno a denní 

teploty okolo -4°C. 17. ledna bylo ráno -11°C a odpoledne padal zmrzlý déšť a byla jedovka, 

pak zase pršelo. 19. ledna byl ráno bílý poprašek. Pak se vyjasnilo a až do 22. ledna byly 

ranní teploty od -7°C do -11°C, odpolední byl slabý mráz. V následujících dnech se opět 

oteplilo, bylo zataženo, 24. ledna bylo odpoledne +10°C. 26. ledna odpoledne pršelo. Do 

konce ledna je jasno nebo polojasno a ráno mrzne (do -6°C). Poslední den ledna bylo 

zataženo a mrholilo a denní teplota byl +4°C. 

  

Únor začal ranním mrazíkem (-3°C) a bylo zataženo a mrholilo, pak pršelo. Další dny 

byly ranní teploty od +2°C do +7°C, odpolední teploty až do +11°C. Bylo polojasno zataženo, 

s minimálními dešťovými srážkami. Až 14. února byl ráno mráz (-4°C), ale odpoledne se 

začalo oteplovat a pak bylo polojasno a i ranní teploty byly nad nulou (až +10°C  17. února) a 

denní teploty byly od +9°C do +13°C. 23. února večer sněžilo a druhý den ráno bylo bílo, ale 

sníh roztál a nezačalo mrznout a denní teploty byly okolo +10°C. Začaly kvést sněženky, 

bledule, jehnědy… 

  

První tři dny března bylo ráno +5°C a odpoledne +10°C, bylo polojasno. Do 8. března 

byly ranní teploty okolo nuly a odpolední až do +12°C, bylo zataženo. Následující dny bylo 

polojasno a ranní teploty lehce nad nulou a odpolední od +13°C do +16°C. Od 18. března 

byly ranní mrazíky a bylo polojasno a denní teploty od +7°C do +16°C. 23. března bylo 

odpoledne +15°C, navečer se ochladilo na +6°C a následující den přišla sněhová přeháňka a 

padaly kroupy, sněhánka byla i 25. března. Do konce března bylo polojasno a denní teploty od 

+14°C až do +20°C a poslední den měsíce března bylo dokonce +21°C a vítr nám sem zanesl 

písek ze Sahary. 

  

Duben pokračoval teplým počasím, bylo polojasno jen s občasnými přeháňkami a 

ranní teploty byly od +3°C do +11°C a denní se vyšplhaly k letním teplotám od +16°C do 

+23°C a 7. dubna bylo dokonce +29°C. Kvetou stromy, pampelišky. Bylo nejtepleji za 

posledních 90 let. 10. dubna v noci pršelo a ochladilo se na +12°C, ale pak se vrátilo léto, 

denní teploty byly nad +20°C, začaly kvést jabloně, třešně, šeříky. 16. dubna se ochladilo a 

denních +8°C a 18. dubna přišly ranní mrazíky, které byly až do 26. dubna (až -4°C) a denní 

teploty nepřesahovaly +9°C, všechny kvetoucí stromy zmrzly. 25. dubna přišla dokonce 

sněhová přeháňka. Od 27. dubna do konce měsíce byly ranní teploty od +4°C do +10°C a 

denní od +17°C do +23°C a bylo polojasno. 

  

Květen byl teplotně velmi vyrovnaný, ranní teploty byly od +3°C do + 11°C a většinou 

bylo polojasno a denní teploty od +18°C do +22°C. 10. – 12. května byla nad Kunžakem vidět 

polární záře. Během měsíce se občas objevily drobné přeháňky, nejvíce pršelo 17. a 18. 

května, kdy se i ochladilo na +16°C  a 21. května přinesla bouřka nejvydatnější srážky, po 

bouřce byla vidět dvojitá duha. Přeháňky byly i poslední dny měsíce května. 

  

Do 5. června byly teploty do +20°C a bylo polojasno s občasnými přeháňkami, více 

pršelo 3. června, kdy přišla bouřka. Do 9. června byly denní teploty od +24°C do +27°C, pak 

se ochladilo a denní teploty byly od +16°C do +20°C a oteplení nastalo 14. června, kdy denní 

teploty byly od +22°C do +29°C a 19. června bylo dokonce +33°C, do konce června byly zase 



denní letní teploty od +23°C do +29°C a poslední dva dny měsíce bylo +30°C a +32°C a 

poslední den června bylo i ráno +18°C. Většinou bylo polojasno s občasnými přeháňkami, 21. 

června byla bouřka, kdy se prudce ochladilo z +28°C na +16°C. Začátkem června začaly růst 

houby. 

 

Po prvním ještě teplém dnu měsíce července (+24°C) se na následující tři dny 

ochladilo na denních +19°C a pak nastalo opravdové léto s denními teplotami od +23°C do 

+33°C, celkem bylo 9 dnů, kdy se teploty vyšplhaly nad +30°, nejvíce bylo +33°C. Většinou 

bylo polojasno s občasnými přeháňkami, 10. července přišlo několik bouřek a spadlo větší 

množství srážek. 

  

Srpen byl velmi teplý, celkem bylo 13 dnů, kdy byly teploty nad +30°C (bylo dokonce 

+ 36°C). Od 2. do 5. srpna bylo pouze +21°C až +23°C, pak se začalo oteplovat, nejtepleji 

bylo od 11. do 16. srpna, kdy byly denní teploty nad +30°C. 18. srpna přišla bouřka, která 

přinesla nejen větší srážky, ale také ochlazení, 19. srpna se ochladilo na +18°C a bylo 

zataženo. Pak se začalo opět oteplovat a jen 26. srpna bylo pouze +22°C a pak se opět 

oteplovalo a denní teploty do konce srpna byly od +26°C do +32°C. 

  

Začátek září byl letní, teploty byly od +26°C do +31°C, 9. září se začalo ochlazovat, 

tak že 13. – 15. září přišla tlaková níže Boris, která přinesla nejen ochlazení (celodenní teploty 

byly +7°C), ale hlavně přinesla velké množství srážek (13. září napadlo dokonce 60 mm 

srážek). Tyto srážky způsobily v některých oblastech republiky povodně. V Kunžaku naštěstí 

k žádným škodám nedošlo. Pak se zase začalo oteplovat a od 18. do 27. září bylo od +17°C 

do +22°C. Ochladilo se až na konci měsíce, 30. září bylo ráno +1°C a odpoledne +11°C. 

  

Od začátku října začaly růst houby, houbaři nosili z lesa plné koše bedel, pravých 

hřibů, křemenáčů. Houby rostly celý měsíc. Říjen byl teplotně nadprůměrný. Vůbec nemrzlo, 

pouze 12. října byla ráno nula. 1. října bylo +18°C a pak se začalo ochlazovat, denní teploty 

byly +9°C a od 6. října se na pět dnů oteplilo, bylo i +19°C. 12. října byl nejchladnější den 

měsíce, ráno nula odpoledne jen +10°C, pak se opět oteplilo, bylo +11°C až +17°C, 28. října 

se teplota vyšplhala na +18°C, pak nastalo mírné ochlazení. Srážek moc nespadlo, nejvíce 

pršelo 2. října a pak vždy jen drobné přeháňky. 

  

Listopad začal teplým počasím, bylo +13°C a pak se ochladilo, od 3. listopadu začalo 

po ránu mrznout, teploty se pohybovaly od -1°C do -4°C, denní teploty byly do +10°C, pouze 

11., 13. a 20. listopadu bylo i ve dne kolem nuly. 24. listopadu bylo dokonce +12°C. 

Ochlazení nastalo na konci listopadu, denní teploty byly do +3°C. Většiny dnů byla 

zatažených, přeháňky nebyly nijak vydatné. 13. listopadu padal první sníh, ale byl to jen 

poprašek, stejně pak 18. listopadu drobně pochumelovalo a 20. listopadu byl bílý poprašek, 

pak v noci sněžilo, drobně sněžilo do 23. listopadu, ale sníh se neudržel. 

 

V prosinci bylo většina dnů zataženo, ale konec měsíce se projevila inverze a od 24. 

prosince bylo jasno. Pouze několik dnů byl celodenní mráz, a to 2., 11. – 13. prosince, jinak 

denní teploty byly do +10°C a 19. prosince bylo +11°C, 16. – 20. prosince nemrzlo. Od 23. 

12. začíná mrznout a od 25. prosince do konce roku byl ranní teploty od -5°C do -7°C a 

odpolední od +3°C do +8°C. Poslední týden v roce bylo počasí, které lákalo k vycházkám, a 

dokonce zamrzly rybníky a dalo se na nich bruslit. Během prosince nespadlo mnoho srážek, 7. 

prosince pochumelovalo, 10. prosince bylo ráno bílo, dopoledne sněžilo, ale sníh odtál.  

  



 13. března se objevil čáp, ale ještě se neusadil, natrvalo přiletěl až 23. března a za dva 

dny za ním přiletěla čápice. Vyvedli dvě mláďata, která odletěla 12. srpna, jejich rodiče 

odletěli o několik dnů dříve.  

 

Srážky v roce 2024 

 

Leden 42,7 mm 

Únor 48,6 mm 

Březen 40,7 mm 

Duben 20,3 mm 

Květen 116,5 mm 

Červen 103,4 mm 

Červenec 117,4 mm 

Srpen 35,3 mm 

Září 215,7 mm 

Říjen 33,7 mm 

Listopad 22,7 mm 

Prosinec 28,4 mm 

Celkem  825,40 mm 

Průměr  68,8 mm 

 
Teploty 
 

leden 

 

únor 

 



březen 

 

duben 

 

květen 

 

červen 

 



červenec 

 

srpen 

 

září 

 

říjen 

 



listopad 

 

prosinec 

 

Srážky 
leden 

 
 

únor 

 



 
březen 

 

 
 

duben 

 
 
květen 

 
 

červen 

 
 
 

 

 

 



červenec 

 

 
 

srpen 

 

 
září 

 

říjen 

 

 

 

 



listopad 

 

prosinec 

 



 Pohyb obyvatelstva 
 

Počet obyvatel k 31. 12.2024 
 

 

Část obce 

Občané  s platným trvalým pobytem 

muži ženy celkem 

Kaproun 2 3 5 

Kunžak 580 586 1166 

Mosty 35 48 83 

Suchdol 8 4 12 

Terezín 1 1 2 

Valtínov 52 46 98 

Zvůle 6 9 15 

celkem 684 697 1381 
 

Oproti loňskému roku se počet obyvatel zvýšil o   12     obyvatel. 

  

Ulice   počet obyvatel 

B. Němcové  56 

Bystřická  100 

Čechova  37 

Dačická  80 

Havlíčkova  48 

Hradecká  134 

Ke Kostelu  25 

Malé Podolí  108 

Velké Podolí  59 

Komenského nám. 68 

Střížovická  38 

Nerudova  150 

Nová   142 

Strmilovská  22 

Sportovní  19 

Žižkova  20 

Ostatní   60 

K Vodojemu  0 

 

Narození v roce 2024:  

Tobiáš Hynek 

Eliška Mašatová 

Rosita Kreiselová 

 

 

 

Zemřelí v roce 2024: 

Jan Svoboda 

Hana Rudá 

Jaroslav Průcha 

Božena Nováková 

Stanislava Krafková 



Kristina Hanzalíková 

Marie Budinková 

Jana Vobrová 

Emília Kocsisová 

Marie Straková 

 

Nejstarší občané: 

 

Ženy  Růžena Marková  1929 

 Růžena Václavíková  1930  

 

Muži  František Martínek  1928  

 Otomar Hrbotický  1932 

  

Svatby: 
V roce 2024 bylo v Kunžaku a jeho částech uzavřeno  32 sňatků. Řada sňatků byla uzavírána 

venku např. na Zvůli, na zahradách, u rybníků a rekreačních zařízeních. 

 



Srážky v Kunžaku

1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993

Leden 34,3 91,2 87,6 123,2 49,7 58,1 97,5 169,8 31 22,9 10,6 12,5 58,6 71,5

Únor 36,1 32 14,6 81,8 43,4 66,2 26,4 80 106,1 49,5 87,7 21,4 55,8 82,9

Březen 47,8 55,8 53 42,4 56 59,3 43,1 65,1 128,4 19,4 38,6 45,4 81,7 38,3

Duben 124,5 42 37,2 90,3 65,2 38,1 38,2 27,8 28,5 83 65,2 58,3 41,4 27,2

Květen 52,4 46,8 65,5 109,5 73,4 133,7 110,3 113,3 27,8 73,3 68,8 75 6,8 56,5

Červen 88,9 24,3 73,3 88,6 79,9 117,7 117,1 133,1 96,9 71,4 61,9 98,9 65,2 131,7

Červenec 185,8 127,8 88,2 27,3 89,7 138 139,7 116 97,3 50,7 42,4 76,9 73,6 119,6

Srpen 49,2 38,3 101,2 96,6 37,1 124,8 125,1 63,1 69,7 64,6 73,1 55,1 43,1 70,8

Září 34,3 88,8 30,6 55,2 125,8 37,8 22,2 96 42,6 71,5 78 24,5 55,6 64,6

Říjen 32,4 91,6 38,4 28 24,8 19,1 52,4 28,3 26,5 21,8 52,4 24 78,5 35,9

Listopad 36,6 67,1 20,2 44,8 40 91,5 30,1 55,6 54,7 32,6 80,9 56,1 54,7 80,3

Prosinec 42,8 86,3 88,9 30,2 20,8 62,7 132,7 61,7 123,6 24,4 27,8 124 57,6 93

Celkem 765,1 792 698,7 817,9 705,8 947 934,8 1009,8 833,1 585,1 687,4 672,1 672,6 872,3

Průměr 63,8 66,0 58,2 68,2 58,8 78,9 77,9 84,2 69,4 48,8 57,3 56,0 56,1 72,7

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Leden 64,8 89,4 65,2 15 25,9 24,9 67,8 29,9 33,8 55,9 106,3 97,7 42,9 62,6

Únor 17,5 41,5 17,8 32,2 5,9 115,2 48,1 22,5 64,2 9,4 62 70,3 54,4 44,6

Březen 71,6 64,9 55,6 72,5 57,7 38,3 167,7 69,1 70,3 14,4 61,8 22,9 93,7 67

Duben 57 96,2 78,4 93,5 31,2 52,4 12,4 61,9 25,8 29,2 41,7 31,8 63,1 3,9

Květen 68,8 102,7 130,7 64,4 57,5 53,1 79,2 77,8 32,7 115,9 47,8 78,4 108,4 97,5

Červen 47 98,6 91,1 64,9 123,1 80 14,4 65,9 143,8 45,5 147 53,8 137,3 32,7

Červenec 60,7 37,4 83,5 194 128 92,4 122,2 145,5 129,6 82 45,7 134,2 122,3 65,5

Srpen 82,5 115,7 60 46,3 23 42,4 76,5 139,5 222,8 65,4 69,9 106,3 153,9 90,3

Září 80,7 134,8 74,7 24,4 122,4 40,4 41,8 99,8 61,6 35,5 80,6 65,1 10 154,4

Říjen 32,9 9,2 74,2 43,6 99,3 24,9 64,1 30,8 12 88,9 41,1 6 24,2 34,2



Listopad 36,3 116,3 47,5 55,2 51,6 42,3 18 55,7 73,1 27,3 71,6 29,1 38,1 107

Prosinec 59,3 60,4 37 49,9 38,3 55,9 30,5 78,9 74,7 42,9 11,8 63,4 15,3 24,1

Celkem 679,1 967,1 815,7 755,9 763,9 662,2 742,7 877,3 944,4 612,3 787,3 759 863,6 783,8

Průměr 56,6 80,6 68,0 63,0 63,7 55,2 61,9 73,1 78,7 51,0 65,6 63,3 72,0 65,3

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Leden 40,2 18,9 88,7 49,8 97,9 98 34,5 79 52 32 48,5 74 11,2 24,6

Únor 21,1 107,6 23,6 10,9 37,8 68,5 12 12,5 72,5 23,5 22 28,5 49,8 31,5

Březen 72,4 84 35,1 39,8 16,3 27 37,5 45,5 49,5 65 33 65 29,2 14,5

Duben 27,9 18,5 66,3 41,8 51,5 13 29 32 32 98 20,5 15 23,2 12

Květen 51,8 77,8 70,5 81 32,4 147 141 67 60,5 31,5 56,5 114,5 82,2 113,1

Červen 77,5 165,1 72,5 59 114,4 173 34 75 113,5 56,5 93,5 73 176,1 132,4

Červenec 102,7 119,2 136,4 149,1 142,3 71 88 22,5 87,5 99 38,5 65 75,7 88,9

Srpen 40,6 113,6 199,3 46,3 79,2 64 81 86 42,5 48 33 40 110,9 156,2

Září 45,9 29,4 79,5 104 48,8 96,5 147 60,5 27,5 42 72 58 72,4 29,2

Říjen 25,1 72,8 15,1 54,7 57 42,5 68,5 93,5 72,5 80 38,5 41 80,4 20,1

Listopad 71,5 31,7 52,7 0,4 25,8 31,5 43,5 90,5 44 49 40 45 36,5 25,9

Prosinec 33,1 60,7 65,5 37,1 78,2 34 44,5 62,5 41 45 85,5 52 15,3 36,9

Celkem 609,8 899,3 905,2 673,9 781,6 866 760,5 726,5 695 669,5 581,5 671 762,9 685,3

Průměr 50,8 74,9 75,4 56,2 65,1 72,2 63,4 60,5 57,9 55,8 48,5 55,9 63,6 57,1

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Leden 17,5 25,4 42,7

Únor 18 32,4 48,6

Březen 14,8 35,1 40,7

Duben 28,9 97,4 20,3

Květen 59 64,3 116,5

Červen 148,3 72,6 103,4

Červenec 90,9 68,1 117,4

Srpen 124,8 157,2 35,3



Září 96,8 5,1 215,7

Říjen 16,8 39,6 33,7

Listopad 57,9 96,8 22,7

Prosinec 23,2 119 28,4

Celkem 696,9 813 825,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Průměr 58,1 67,8 68,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

?

 



Přehled srážek v Kunžaku

rok mm převod

1980 765,1 765,1

1981 792,0 792,0

1982 698,7 698,7

1983 817,9 817,9

1984 705,8 705,8

1985 947,0 947,0

1986 934,8 934,8

1987 1 009,8 1009,8

1988 833,1 833,1

1989 585,1 585,1

1990 687,4 687,4

1991 672,1 672,1

1992 672,6 672,6

1993 872,3 872,3

1994 679,1 679,1

1995 967,1 967,1

1996 815,7 815,7

1997 755,9 755,9

1998 763,9 763,9

1999 662,2 662,2

2000 742,7 742,7

2001 877,3 877,3

2002 944,4 944,4

2003 612,3 612,3

2004 787,3 787,3

2005 759,0 759,0



2006 863,6 863,6

2007 783,8 783,8

2008 609,8 609,8

2009 899,3 899,3

2010 905,2 905,2

2011 673,9 673,9

2012 781,6 781,6

2013 866,0 866,0

2014 760,5 760,5

2015 726,5 726,5

2016 695,1 695,1

2017 669,5 669,5

2018 581,5 581,5

2019 671 671,0

2020 762,9 762,9

2021 685,3 685,3

2022 696,9 696,9

2023 813 813,0

2024 825,4 825,4

2025 0,0

2026 0,0

2027 0,0

2028 0,0

2029 0,0

2030 0,0

2031 0,0

2032 0,0

2033 0,0

2034 0,0

2035 0,0



Přehled srážek v Kunžaku

rok mm 

1980 765,1

1981 792,0

1982 698,7

1983 817,9

1984 705,8

1985 947,0

1986 934,8

1987 1009,8

1988 833,1

1989 585,1

1990 687,4

1991 672,1

1992 672,6

1993 872,3

1994 679,1

1995 967,1

1996 815,7

1997 755,9

1998 763,9

1999 662,2

2000 742,7

2001 877,3

2002 944,4

2003 612,3

2004 787,3

2005 759,0

2006 863,6



2007 783,8

2008 609,8

2009 899,3

2010 905,2

2011 673,9

2012 781,6

2013 866,0

2014 760,5

2015 726,5

2016 695,0

2017 669,5

2018 581,5

2019 671,0

2020 762,9

2021 685,3

2022 696,9

2023 813

2024 825,4

průměr 787,1



Přehled činnosti PČR Obvodní Oddělení Nová Bystřice na území obce 

Kunžak a přilehlých obcích 
 

Obvodní oddělení PČR Nová Bystřice zaevidovalo a následně zpracovalo celkem 13 

trestných činů, kdy se jednalo o přečiny převážně obecně nebezpečné (např. ohrožení pod 

vlivem návykové látky) a přečiny proti pořádku ve věcech veřejných (např. maření výkonu 

úředního rozhodnutí a vykázání). 

9 případů bylo objasněno 

4 případy byly neobjasněny 

 

Dále Obvodní oddělení zaevidovalo a zpracovalo celkem 16 přestupků spisem, kdy se 

jednalo o přestupky: 

 Proti občanskému soužití 

 Proti majetku 

 Proti bezpečnosti a plynulosti sil. provozu: 

a) řízení mot. vozidla pod vlivem alkoholu a OPL 

b) řízení mot. vozidla v době blokace ŘO 

    

Celkem bylo na území obce Kunžak řešeno v příkazním řízení (bloková pokuta)  242 

přestupků. 

 

Na území obce Kunžak  PČR, Služba dopravních nehod Jindřichův  Hradec nešetřila 

žádný   trestný čin spojený se silničním provozem, šetřila   8  dopravních nehod.  SDN 

Jindřichův Hradec řešila 162 přestupků v dopravě.  

Na území obce Kunžak PČR, Služba krim. policie a vyšetřování  J. Hradec šetřila 

celkem 4 trestné činy, kdy jeden ve spolupráci s OOP Nová Bystřice, a to vloupání do čerpací 

stanice v Kunžaku, kdy věc byla objasněna.     

 

Citace z Jindřichohradeckého deníku: 

 

Okradl své blízké a chtěl zmizet taxíkem. Řidič byl ale v kontaktu s policisty 

10. 2. 2024  

Útěk s dvaačtyřicetitisícovým lupem se nepovedl třicetiletému recidivistovi 

z Kunžaku. Taxikáře, který ho měl odvézt do Prahy, ještě cestou kontaktovali policisté. Ten 

jim pak zloděje přivezl do Sezimova Ústí až pod nos. 

Zátah jako z akčního filmu se na jihu Čech odehrál ve čtvrtek 8. února 2024. Policisté 

dopadli jen chvíli po činu zloděje, který v Kunžaku okradl vlastní matku a jejího přítele. 

Vydatně jim v tom pomohl řidič taxíku, který si pachatel zavolal. 

Vše začalo podle policejní mluvčí Věry Mžikové chvíli po desáté hodině večer, kdy 

novobystřičtí policisté přijali oznámení o krádeži. „Podezřelý, který bydlel v Kunžaku 

společně se svojí matkou a jejím přítelem, využil situace, kdy byl v domě sám a z kanceláře 

v suterénu odcizil finanční hotovost ve výši 42 tisíc korun. Poté odjel taxíkem neznámo kam," 

shrnuje Věra Mžiková prvotní informace, se kterými mohli policisté pracovat. 

  „Ihned kontaktovali taxislužbu, kde zjistili, že jej řidič veze do Prahy. S řidičem se 

telefonicky spojili a taktně mu sdělili, že právě přepravuje osobu, která se dopustila trestného 

činu. Poté se s ním domluvili, aby nenajížděl na dálnici, ale aby jel přes Soběslav směrem na 

Tábor, kde bude kontrolován policejní hlídkou," líčí domluvenou strategii. A nalíčená past 

zafungovala. „Ve chvíli, kdy si řidič taxi všiml policejní hlídky, sjel s vozidlem na čerpací 

stanici v Sezimově Ústí, kde policisté podezřelého muže zadrželi. 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97533&idc=12171769&ids=4766&idp=93220&url=https%3A%2F%2Fwww.kancelarskezidle.com%2Fkancelarsky-nabytek%3Futm_source%3Ddenik%26utm_medium%3Dcpc%26utm_term%3Dkancelar
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97310&idc=12171769&ids=627&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97521&idc=12171769&ids=3899&idp=92958&url=http%3A%2F%2Fwww.visittabor.eu


Zloděj zřejmě jen tak nevyvázne. Čelí podezření z přečinu krádeže. „V případě 

prokázání viny mu hrozí trest odnětí svobody až na tři léta. Muž se totiž obdobného činu 

dopustil v posledních třech letech a byl za tento čin odsouzen a potrestán," doplňuje Věra 

Mžiková. 

 

V Kunžaku vykradli benzinku. Případ šetří policie 

22.10. 2024 

Případem vloupání do benzinové čerpací stanice v Kunžaku z minulého týdne se 

zabývají novobystřičtí policisté. 

Podle policejní mluvčí Věry Mžikové se událost stala okolo druhé hodiny ranní ve 

čtvrtek 17. října. 

„Pachatel maskovaný černou kuklou uvedl mimo provoz kamerový systém a poté za 

pomoci přineseného kamene rozbil skleněnou výplň vstupních dveří, kterou se dostal do 

vnitřních prostor. Uvnitř ho zajímaly pouze cigarety. Ty jediné zmizely, a to zhruba v hodnotě 

75 tisíc korun,“ popsala Věra Mžiková. 

Zloděj navíc způsobil další škodu poškozením zařízení čerpací stanice, a to ve výši asi 

9 tisíc korun. 

 


